


2

2.4. Předmětem díla jsou tyto stavební části: 
- Průvodní zpráva – DUR, DSP
- 01.01 Situace
- 01.02 Dláždění a mobiliář - detail
- 01.03 Situace – soutisk s katastrální mapou
- 01.04 Situace - soutisk
- M 06.OZ Zvonkohra
- C 101 Komunikace, chodníky
- C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně
- C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku
- C 303 Nový úsek kanalizace – odvodnění hl. plochy náměstí
- C 401 Veřejné osvětlení
- C 701 Drobná architektura a mobiliář
- C 702.1 Architektonické stavební řešení kašny
- C 702.2 Technologie kašny
- C 801 Vegetační úpravy 
                
2.5. Dodávkou stavby se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací včetně 
dodávek nezbytného stavebního materiálu a dále provedení veškerých činností nezbytných 
pro dokončení stavby tak, aby v plném rozsahu plnila svůj účel a odpovídala veškerým 
normám a technickým předpisům vztahujícím se na toto stavební dílo a vztahujícím se na 
stavební díla tohoto charakteru.

2.6. Součástí díla je rovněž:
a) zajištění předepsaných zkoušek a revizí, záručních listů a návodů, atestů, bezpečnostních 

značek, dalších dokladů vztahujících se k dílu v rozsahu, kvalitě a s výsledky podle 
platných předpisů, případně podle projektové dokumentace  

b) dodání projektu skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních, geodetické zaměření 
a geometrický plán dokončeného díla v systému mikrostation v tištěné i elektronické 
podobě v šesti vyhotoveních

c) dodání všech dokladů potřebných ke kolaudačnímu řízení stavby  
d) zařízení staveniště, jeho zajištění, zabezpečení a napojení na inženýrské sítě, vč. nákladů 

spojených s užíváním veřejného prostranství
e) úplné vyčištění a vyklizení dokončené stavby a staveniště vč. jeho uvedení do původního 

či s objednatelem dohodnutého stavu.

2.7. Další podmínky dodávky stavby:
a) zhotovitel si sám na vlastní náklady zajistí veškeré vytýčení inženýrských sítí a tyto 

převezme od jejich správců včetně převzetí povinností a odpovědnosti v návaznosti na 
platné předpisy. Rovněž předá dotčené sítě zpět jejich správcům podle podmínek 
jednotlivých vyjádření

b) zhotovitel si sám na vlastní náklady zajistí projednání, povolení zvláštního užívání 
veřejných ploch a případné změny dopravního značení. V průběhu provádění prací je 
povinen respektovat požadavky příslušných orgánů podle vydaných stanovisek.

c) zhotovitel je na vlastní náklady povinen udržovat na převzatém staveništi  pořádek a  
čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, provádět průběžný úklid, 
provést konečný úklid.

d)   zhotovitel si sám na vlastní náklady zajistí sociální zařízení pro potřeby  provádění  stavby
e)   zhotovitel  si   sám  na  vlastní  náklady  zajistí  skládku  materiálu, likvidaci vybouraného 

materiálu a odpadů vzniklých v průběhu provádění stavby



3

f) zhotovitel zajistí po celou dobu realizace stavby její zřetelné  označení  tabulí  s údajem  
kdo stavbu provádí s nepřetržitým kontaktem na odpovědného pracovníka zhotovitele

g) zhotovitel je povinen realizovat stavbu dle takových technologických postupů, které 
budou v maximální míře minimalizovat dopady stavby na obyvatele z pohledu prašnosti a 
hlučnosti a provádění opatření k zamezení vzniku možných škod.

2.8. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele i práce nad rámec předmětu plnění –
vícepráce. Za vícepráce ve smyslu této smlouvy jsou považovány pouze změny a doplňky 
předmětu díla, dodávky, práce a výkony předem nepředvídatelné. Veškeré vícepráce musí být 
vždy před realizací písemně odsouhlaseny objednatelem (např. zápisem do stavebního deníku 
nebo dodatkem ke smlouvě) včetně jejich ocenění.

2.9. Zadavatel si vyhrazuje možnost použití vlastních materiálů a dodávek.

2.10.  Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  na  úpravu  předmětu  díla  (snížení  objemu  zakázky) a 
dočasné pozastavení prováděných prací bez nároku na náhradu  škody  a jakýchkoli sankcí ze 
strany zhotovitele.

2.11 Objednatel je oprávněn měnit materiály, které mají být použity při realizaci díla a 
provádět další změny předmětu plnění, což se zavazuje s dostatečným předstihem sdělit a 
projednat se zhotovitelem tak, aby zhotoviteli nevznikly provozní problémy či škoda 
způsobená nákupem materiálů a věcí, které při realizaci měly být, ale podle požadavku 
objednatele nebudou použity. Zhotovitel má nárok na úhradu veškerých zbytečně 
vynaložených nákladů, pokud již původní materiál zajistil a má ho připraven na skladě.  

2.12. Dopady změn uvedených v čl. 2.8 - 2.11.těchto obchodních podmínek na sjednanou 
cenu plnění, případně termín plnění, budou smluvními stranami upraveny dodatkem ke 
smlouvě o dílo, přičemž zhotovitel se současně zavazuje, že termín dokončení díla bude 
dodržen i v případě zvýšení rozsahu díla – víceprací, které svým rozsahem nepřesáhnou 5 % 
sjednané ceny plnění díla bez DPH za předpokladu, že objednatel u zhotovitele tyto vícepráce 
uplatní, případně jejich provedení vyjde najevo s dostatečným  předstihem  před  sjednaným  
termínem dokončení - zhotoviteli snížením rozsahu prací nevzniká nárok na náhradu škody.

2.13. Podpisem  smlouvy  o  dílo  zhotovitel   potvrzuje,  že  k provedení  díla   má   potřebné 
oprávnění k podnikání,  vedení  stavby zajistí osobami odborně způsobilými a dále zhotovitel  
disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu 
provedení díla ve smyslu smlouvy o dílo a těchto obchodních podmínek.

Čl. 3

Doba plnění
3.1.    Předpokládaný termín zahájení stavby                                       29. 11. 2013

           
               Požadovaný termín dokončení stavby                                         30. 4. 2015

3.2. Dokončením díla specifikovaného v  čl.2. v termínech dle čl.3. smlouvy se rozumí 
předání úplného a dokončeného díla objednateli v místě plnění, jeho vyklizení, podepsání 
zápisu o předání a převzetí stavebních objektů a provozních souborů, předání dokladů ke 
kolaudačnímu řízení a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, předání projektu 



4

skutečného provedení stavby ve dvojím vyhotovení, zaměření, odstranění případných vad a 
nedodělků bránících užívání. Dokončením celého díla se pak rozumí úplné vyklizení stavby a 
staveniště, úklid všech ploch používaných zhotovitelem v průběhu výstavby, úpravy 
venkovních ploch uvedením do původního či s objednatelem dohodnutého stavu.

3.3. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději 2 kalendářní dny před termínem zahájení.

3.4. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín 
předpokládaného zahájení stavby dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího 
řízení) a předpokládaný termín zahájení stavby se zpozdí o více jak 14 dnů, je zhotovitel
oprávněn požadovat změnu lhůty plnění tak, že jím navržený termín dokončení stavby bude 
posunut o dobu shodnou, po kterou nebylo možné stavbu zahájit. Lhůta plnění navržená 
zhotovitelem v nabídce musí zůstat zachována (popřípadě ji lze pouze zkrátit).
Dojde-li z důvodů na straně objednatele ke změně předpokládaného termínu zahájení, bude 
smlouva mezi objednatelem a vybraným zhotovitelem obsahovat již termíny upravené podle 
skutečného termínu zahájení.

Čl. 4

Místo plnění

4.1 Místem plnění je k.ú. Město Žďár. 

Čl. 5

Cena díla
5.1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle článku 2 této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

           Cena bez DPH                                                             18 272 983 Kč

           DPH                                                                              3 837 328 Kč
           ------------------------------------------------------------------------------------------------

           Nejvýše přípustná cena vč. DPH                                22 110 311 Kč

5.2.  Cena díla uvedená ve smlouvě o dílo v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a výkony 
nutné k realizaci celého kompletního díla.

5.3.  Celková cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a neměnná po celou dobu 
realizace díla, vyjma případů uvedených v článku 5.4. těchto obchodních podmínek. Cena 
plnění je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele, které je přílohou a součástí 
smlouvy o dílo. 

5.4.   Cena díla může být změněna písemným dodatkem ke smlouvě o dílo pouze v případech:
a)   pokud dojde ke změně předpisů o DPH
b) pokud  dojde ke změně  předmětu  plnění v důsledku  objektivně  nepředvídatelných okol-



5

ností.
c)   bude-li  objednatel požadovat změnu předmětu plnění (vícepráce, méněpráce )
5.5.   Při změnách, vícepracích a méně pracích bude změna ceny určena takto:
a) použitím jednotkových cen uvedených v nabídkovém položkovém rozpočtu zhotovitele
b) pokud nebude možné použít postup podle bodu a) budou použity ceníky RTS, a.s., Brno 

platné v době provádění díla. 

   5.6. Má-li dojít při realizaci díla z podnětu zhotovitele ke změnám  předmětu  díla,  je 
zhotovitel povinen provést soupis těchto navrhovaných změn, ocenit je podle shora 
uvedených kritérií a předložit tento oceněný soupis objednateli k odsouhlasení společně 
s návrhem dodatku ke smlouvě o dílo. Má-li dojít při realizaci předmětu díla ke změnám na 
základě požadavku objednatele, předá objednatel zhotoviteli soupis těchto požadovaných 
změn, které zhotovitel ocení stejným způsobem.

5.7. Pokud změny předmětu díla, vícepráce či méněpráce vyvolají změnu ceny díla sjednané 
ve smlouvě o dílo, bude o nich před jejich realizací uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo. 
Drobné změny předmětu díla, vícepráce nebo méněpráce, které nebudou mít vliv na celkovou 
cenu díla, budou předem odsouhlaseny objednatelem zápisem do stavebního deníku.   

Čl. 6

Platební podmínky

6.1 Provedené práce budou uhrazeny měsíčně na základě faktur vystavených zhotovitelem 
podle skutečně provedených a objednatelem odsouhlasených prací v jednotlivých měsících.

6.2 Zhotovitel předloží objednateli vždy do posledního kalendářního dne měsíce zjišťovací a 
dílčí předávací protokoly (dále jen protokoly), a to zvlášť protokol pro rozsah prací sjednaný 
smlouvou o dílo a zvlášť protokol pro případné vícepráce, v nichž budou sepsány a oceněny 
práce, výkony a dodávky zrealizované zhotovitelem v daném měsíci. Protokoly musí být ve 
shodné struktuře a položky ve shodné posloupnosti s nabídkovými položkovými rozpočty. 
Objednatel se zavazuje protokoly vrátit zhotoviteli v termínu do 7 pracovních dnů ode dne 
jejich předložení a to buď odsouhlasené, nebo se svými připomínkami. Odsouhlasené 
protokoly budou vždy přílohou měsíční faktury se zdanitelným plněním.
Právo fakturace vzniká zhotoviteli dnem doručení odsouhlasených protokolů. V případě, že 
objednatel nebude souhlasit s některými položkami protokolu, je povinen je vyznačit a 
neprodleně jednat se zhotovitelem tak, aby bylo možné i sporné položky plně nebo částečně 
fakturovat. Pokud přesto nedojde k dohodě, je zhotovitel oprávněn v termínu podle tohoto 
odstavce fakturovat v plné výši pouze nesporné položky. O sporných položkách bude vedeno 
samostatné jednání a zhotovitel je bude fakturovat po jejich odsouhlasení zvláštním 
protokolem a samostatnou fakturou. 

6.3. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném  
předání a převzetí díla jako celku zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a 
převzatých již dříve zjišťovacím a dílčím předávacím protokolem.

6.4 Podkladem pro vyrovnání dohodnuté ceny díla bude konečná faktura, kterou vystaví 
zhotovitel objednateli po předání a převzetí díla. Konečná faktura bude provedena jako součet 
všech měsíčních faktur s dofakturací prací za poslední období.



6

6.5. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

6.6.   Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury (viz. bod 5.2 tohoto článku) 
až do výše 90% z celkové sjednané ceny díla. Zbývající část, tj. 10% ze sjednané ceny uhradí 
objednatel zhotoviteli do 30 dnů po konečném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků  
dodání zaměření jednotlivých objektů a ostatních podkladů potřebných ke kolaudaci stavby  
V případě, že se na díle vyskytnou vady a nedodělky, uhradí objednatel zbývající část do 90 
dnů po odstranění poslední z nich.

6.7.   Platby poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele na základě faktur 
oprávněně vystavených zhotovitelem. 

6.8. Faktury  musí  m.j. obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu  podle ustanovení §§ 28-35 
zákona číslo 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a podle ustanovení 
zákona číslo 563//1991 Sb.  o  účetnictví  v platném znění.  Objednatel  je  oprávněn  vrátit  
fakturu  před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení v případě, že neosahuje zákonem 
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné a neúplné údaje. Objednatel musí uvést důvod 
vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení oprávněného dokladu  
objednateli.

6.9. Splatnost faktur se stanovuje v délce 30 dní.  Objednatel není v prodlení, uhradí-li 
fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den 
splatnosti. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy objednatel dá příkaz k úhradě. 

Čl. 7

Součinnost objednatele

7.1. Objednatel je povinen protokolárně předat zhotoviteli staveniště v termínu podle čl.3, 
odst.3.3 těchto obchodních podmínek. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli prosté všech 
závad a nároků třetích osob tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu a za 
podmínek stanovených smlouvou o dílo a těmito obchodními podmínkami.

7.2. Bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo předá objednatel zhotoviteli projektovou 
dokumentaci ve 3 vyhotoveních a pravomocné stavební povolení včetně vyjádření dotčených 
orgánů. 

7.3. Bude-li objednatel v prodlení se splněním tohoto spolupůsobení, není zhotovitel 
v prodlení s plněním svých závazků ze smlouvy o dílo, zejména dokončit dílo v dohodnutém 
termínu. V takovém případě se termín dokončení díla prodlužuje o totožný počet kalendářních 
dnů, po které byl objednatel v prodlení.

Čl. 8

Záruční doba, odpovědnost za vady, podmínky reklamace
8.1.  Délka záruční doby na dílo se vzájemnou dohodou a v souladu s §562 a 563 obchodního 
zákoníku v platném znění stanovuje v délce 60 měsíců. Záruka pro dodávky strojů a zařízení, 
na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty 
poskytnuté výrobcem, nejméně však 24 měsíců.  



7

8.2.  Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po konečném předání dílčí části díla 
neodborným provozováním díla, nedodržováním provozních předpisů a neprováděním běžné 
údržby. 
. 
8.3. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez 
zbytečného odkladu, přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje. 
Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však 
do 3 kalendářních dnů od doručení reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný 
termín, a vady odstranit v co nejkratší technicky možném termínu. Termín odstranění vad se 
dohodne vždy písemnou formou. V případě, že se jedná o vady bránící v provozu díla nebo 
havárii, zavazuje se zhotovitel nastoupit k odstranění vady díla okamžitě, nejpozději však do 
24 hodin od doručení reklamace zhotoviteli a vadu odstranit v nejkratší možné době.

8.4. Jestliže zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady či ji neodstraní ve lhůtách 
podle bodu 8.3 těchto obchodních podmínek, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám, 
nebo jejich provedením pověřit třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, nebo 
vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné a účelně vynaložené náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury.

8.5. Zhotovitel provede odstranění oprávněně reklamovaných vad zjevných i skrytých 
zjištěných v záruční době na vlastní náklady a odpovědnost. Záruční lhůta za provedené 
záruční opravy pak běží dále až do konce záruční doby sjednané za dílo, nejméně však činí 24 
měsíců. 

8.6.  Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle projektové 
dokumentace v souladu s platnými právními předpisy a ČSN a bude bezpečně způsobilé ke 
smluvenému účelu podle podkladů specifikovaných v článku 1 těchto obchodních podmínek.     

Čl. 9

Podmínky provedení díla

9.1.  Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných smlouvou o 
dílo a těmito obchodními podmínkami.

9.2. Technický dozor stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.

9.3. Technické podmínky jsou vymezeny zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací. 
Pokud není stanoveno jinak, pak pro dodávku stavebních prací platí specifikace podle 
úvodních ustanovení katalogů, popisů a směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, 
jimiž se definuje předepsaná kvalita a způsoby její kontroly, způsoby měření, názvosloví, 
definice a kde jsou uvedeny základní ČSN týkající se předmětných stavebních prací.

9.4.  Při provádění prací bude zhotovitel respektovat všechny normy či technické předpisy, či 
jiné závazné předpisy vztahující se na provedení staveb.

9.5. Zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel a cena za jeho zřízení, údržbu, ostrahu a 
následnou likvidaci vlastního zařízení staveniště po dokončení stavby je součástí ceny díla.



8

9.6. Zhotovitel odpovídá za eventuální škody, které způsobil činností svojí nebo svých 
subdodavatelů po celou dobu realizace díla až do doby konečné přejímky a převzetí dílčí části 
díla objednatelem.

9.7. Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něho vyplývají 
z jeho činnosti, z právních předpisů na úseku životního prostředí, zejména zákonu o životním 
prostředí a zákonu o odpadech. Při realizaci díla je zhotovitel současně povinen dodržovat 
další předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství a 
zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou 
likvidaci odpadů. V případě porušení těchto předpisů za toto porušení plně odpovídá 
zhotovitel a nese též na vlastní účet veškeré náklady s tímto porušením spojené.

9.8. Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude během celé doby realizace díla do doby ukončení 
stavby trvale obsazena dostatečným počtem pracovních sil a pracovníků vedení stavby. Pokud 
toto nebude ze strany zhotovitele dostatečně zajištěno, je povinen na základě upozornění 
objednatele sjednat bezodkladně nápravu.

9.9. Zhotovitel je povinen starat se na vlastní náklady o nepřetržité odstraňování nečistot, 
odpadů a sutě vzniklých jeho činností.

9.10. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit znečištění či 
poškození komunikací a veřejných prostranství, které při realizaci díla způsobil.

9.11. Objednatel je oprávněn  kontrolovat  provádění  díla  osobami podle článku 1 smlouvy o 
dílo.  Zjistí-li objednatel,  že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými smluvními povinnost-
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním. Odstranění těchto vad uplatňuje formou zápisu do stavebního deníku, 
přičemž zhotovitel je povinen bezodkladně sjednat nápravu.

9.12. Práce, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je 
objednatel povinen včas prověřit. Toto prověření provede do 3 pracovních dnů po obdržení 
výzvy zhotovitele, přičemž tato výzva musí být provedena zápisem ve stavebním deníku a 
současně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický dozor objednatele faxem nebo e-mailem  
na číslo uvedené objednatelem ve stavebním deníku.

9.13. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie, 
nebo změny oproti původní nabídce zhotovitele (byla-li učiněna v souladu s požadavky 
projektové dokumentace). Zhotovitel se rovněž zavazuje, že použije pouze nepoužité hmoty, 
materiály a výrobky v nejlepší jakosti, opatřené atestem úředně autorizovaného zkušebního 
ústavu (byl-li vydán), přičemž nepoužije žádný materiál, o kterém mu bylo známo, že je 
škodlivý, zdravotně a hygienicky závadný.

Čl. 10

Stavební deník

10.1.  Zhotovitel povede ode dne předání staveniště stavební deník. Deník bude veden v 
originále se dvěma průpisy. Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny 
skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy, časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky 
od projektu včetně jejich zdůvodnění a stanoviska projektanta ke změnám.



9

10.2. Právo provádět zápisy do deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele 
uvedeni ve smlouvě, projektant a zástupci státního stavebního dohledu.

10.3. Objednatel a zhotovitel jsou povinni odpovídat na zápisy ve stavebním deníku, které 
mají povahu výzvy nebo vyvolávající jakékoliv změny v ceně a provádění díla, nejpozději do 
3 pracovních dnů. V případě nepřítomnosti pracovníka pověřeného výkonem odběratelské 
kontroly objednatele na stavbě, doručí zhotovitel text zápisů písemně nebo faxem na adresu 
zmocněnce odběratele a od doručení začne plynout třídenní lhůta. Jestliže na zápis nebude 
odpovězeno ve stanoveném termínu (alespoň faxem nebo telefonicky a následně písemně) 
znamená to, že objednatel se zápisem souhlasí.  

10.4. Stavební deníky s originální verzí zápisů budou součástí dokladů, které předloží 
zhotovitel objednateli k termínu zahájení přejímacího řízení.

10.5. Záznamy objednatele a technického dozoru ve stavebním deníku mají účinek 
bezprostředního písemného sdělení na zhotovitele a platí jako od něho vzaté na vědomí 
s daným datem. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy o dílo, ale 
slouží jako podklad pro vypracování případných dodatků ke smlouvě o dílo.

10.6. Ustanovení o vedení a náležitostech stavebního deníku se použijí přiměřeně i pro deník 
víceprací a neprovedených prací, který je součástí stavebního deníku a do kterého se tyto 
práce zapisují a jsou zde evidovány. 

Čl. 11

Předání a převzetí díla

11.1. Nejpozději 10 kalendářních dnů před dokončením a konečným předáním díla je 
zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli zápisem ve stavebním deníku den, kdy bude 
provedené dílo připraveno ke konečnému předání a převzetí. Objednatel zahájí přejímku 
nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne tohoto oznámení. O konečném předání a převzetí 
dokončené dílčí části díla bude sepsán protokol, jehož návrh připraví zhotovitel. 

11.2.  Zhotovitel je povinen přizvat k přejímacímu řízení ty své subdodavatele, jejichž účast je 
nutná k  předání díla. 

11.3. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo od zhotovitele převzít. Provedeným 
a dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze 
drobné vady a nedodělky nebránící kolaudaci a následnému užívání díla. Tyto vady a 
nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých 
s objednatelem, přičemž se objednatel zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění 
vad a nedodělků přistup do svých objektů a na svá prostranství. Soupis těchto vad a 
nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí protokolu o konečném předání 
a převzetí dokončené dílčí části díla.



10

11.4. Převezme-li objednatel předmět díla s vadami a nedodělky nebránící užívání, bude 
součástí zápisu o konečném předání a převzetí soupis těchto vad a nedodělků s uvedením 
termínů jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky. 

11.5. Nejpozději při zahájení přejímky dokončeného díla předloží zhotovitel objednateli 
veškerou potřebnou dokumentaci k řádnému provozování a kolaudaci díla, tj. doklady 
specifikované v článku 2.6. těchto obchodních podmínek. Tato dokumentace musí být 
předána v českém jazyce.

11.6.  Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo projektová dokumentace stanoví 
provedení zkoušek, revizí a atestů osvědčující smluvené vlastností díla, musí úspěšné 
provedení těchto zkoušek předcházet převzetí díla. Za úplnost těchto zkoušek plně ručí 
zhotovitel.

11.7.  Podmínky odpovědnosti za vady se řídí ustanovením § 560 a násl. Obchodního 
zákoníku v platném znění.

Čl. 12

Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

12.1. Vlastníkem všech věcí, které zhotovitel opatří k provedení díla je do doby jejich 
zabudování do předmětného objektu zhotovitel. Od okamžiku zabudování přechází vlastnické 
právo k zabudovanému materiálu na objednatele. 

12.2. Od okamžiku převzetí staveniště od objednatele až do konečného předání a převzetí 
předmětu plnění díla nese zhotovitel nebezpeční vzniku škody na věci (ztráta, odcizení, 
zničení, poškození a.t.d.) na prováděném díle. 

Čl. 13

Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy,

 smluvní pokuty

13.1. Za podstatné porušení smluvních povinností, zakládajících právo k odstoupení od 
smlouvy o dílo se považují tyto skutečnosti:
-  nezahájení prací z důvodů na straně  zhotovitele  ani  do  30  dnů  od předání a převzetí  

         staveniště
-     prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jako 30 dnů
- opakované  nedodržení  pokynů  objednatele  zhotovitelem, k jejichž udělení je objednatel   
      podle smlouvy o dílo, těchto obchodních podmínek či podle zákona oprávněn, neprovádě-         
      ní  prací v kvalitě  podle  příslušných  norem,  platných  předpisů,  smlouvy o dílo a těchto 
      obchodních podmínek
- neposkytnutí součinnosti objednatelem podle článku 6 těchto obchodních podmínek ani 

po předchozí výzvě k sjednání nápravy



11

13.2.  Smluvní pokuty jsou stanoveny takto:
- při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu má objednatel    
      právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla (vč. DPH) za každý   
      i započatý den prodlení až do předání a převzetí
- při prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a 
      převzetí má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za  
      každý i započatý den prodlení 
- při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad v záruční době má 

objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení 

- v případě prodlení se splatností faktury má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli smluvní 
      pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení
- v případě odstoupení od smlouvy vyjma případů uvedených v článku 13.1 těchto  obchod-
      ních  podmínek  je  zhotovitel  povinen  uhradit  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši 
      250 000,- Kč

13.3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování.

13.4. Sjednáním výše uvedených smluvních pokut v tomto článku není dotčeno právo na 
náhradu škody.

13.5. Objednatel nemusí zahájit realizaci díla a může bez sankcí odstoupit od smlouvy 
v případě, že nezíská finanční prostředky na realizaci tohoto díla a akce nebude schválena 
v ZM.

Čl. 14

Bankovní záruka

14.1. Zhotovitel je povinen předat objednateli originál záruční listiny (bankovní záruku) 
odpovídající 2,5% celkové ceny díla v Kč bez DPH nejpozději při podpisu těchto obchodních 
podmínek oběma smluvními stranami. Bankovní záruka musí být platná nejméně do doby 
předání díla stanovené v zadávací dokumentaci a obchodních podmínkách.

14.2. Bankovní záruka zajišťuje zejména řádné provádění díla dle schválené a předané 
projektové dokumentace, odstraňování vad v průběhu realizace díla a výše uvedené 
povinnosti zhotovitele, přičemž platí, že:

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty;

b) právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neodstranil 
vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení smlouvy o dílo 
k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen;

c) nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem k nepřevzetí 
dokončeného díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu dokončení a předání díla.



12

Čl. 15

Vyšší moc 

15.1. Pro účely těchto obchodních podmínek se za vyšší moc považují skutečnosti, které 
nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako 
např. živelné pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace a jiné podobné 
události.

15.2. Stane-li se plnění v důsledku vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce 
od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou smluvní 
stranu o úpravu smlouvy o dílo z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud nedojde 
k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo od smlouvy o dílo písemně 
odstoupit.

Čl. 16

Změna závazku

16.1. Smlouvu o dílo lze měnit a doplňovat pouze písemnými, oboustranně potvrzenými 
ujednáními – dodatky, které budou vedeny pod zvláštními evidenčními čísly a výslovně 
nazvány „Dodatek ke smlouvě o dílo“ a které dohodnou obě smluvní strany svými zástupci 
oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy. 

16.2.  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy o 
dílo, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

Čl. 17

Ostatní ujednání

17.1. Odpovědným zástupcem zhotovitele podle § 11 živnostenského zákona je Ing. 
Michal Pokorný, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, v seznamu 
Autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 1400236.

17.2. Zhotovitel je podle zákona  číslo  320/2001 Sb. § 2e) o finanční kontrole osobou povin-
nou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.   Je povinen poskytnout poskytovateli dotace 
a dalším kontrolním orgánům, které jsou oprávněny provádět věcnou,  finanční a účetní kon-
trolu, veškeré doklady a informace  potřebné k zabezpečení  výkonu  kontroly a monitorovací 
činnosti.

17.3. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen zúčastnit se svými zástupci kolaudačního 

řízení.



13

17.4.  Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných 
poradách (kontrolních dnech), které bude organizovat podle potřeby minimálně 1x měsíčně. 
Na těchto poradách zajistí účast svých kompetentních zástupců, případně dalších osob 
požadovaných objednatelem.

17.5.  Zhotovitel je oprávněn pověřit vykonáváním dílčích prací třetí osoby.  Za práci všech 
subdodavatelů ručí zhotovitel v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám.

17.6. Objednatel si výslovně vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v případě, že mu nebude 
poskytnuta dotace z programu Evropské unie.

Čl. 18

Závěrečná ustanovení

18.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran obchodním  
zákoníkem, zejména § 536 a následujících v platném znění.

18.2.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

18.3. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace  
díla budou řešit cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu 
této smlouvy.

18.4. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení
druhé smluvní strany.

18.5.  V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání.

18.6. Veškeré podkladové údaje včetně listin a ostatní dokumentace týkající se tohoto 
smluvního vztahu jsou součástí obchodního tajemství smluvních stran ve smyslu § 17 
obchodního zákoníku a údaje v nich obsažené jsou informacemi důvěrnými ve smyslu § 271 
obchodního zákoníku a bez písemného souhlasu příslušné smluvní strany nesmějí být použity 
k jinému účelu, než k jakému si je smluvní strany předaly, ani nesmějí být zveřejněny.

18.7.  Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

18.8.  Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích s platností originálu, z nichž objednatel a 
zhotovitel obdrží po dvou podepsaných výtiscích. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy 
změn a dodatky ke smlouvě. Smlouva obsahuje 14 stran textu a její nedílnou součástí jsou i 
přílohy uvedené níže.

18.9.  Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených 
zástupců. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.







SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 822

Objekt Název objektu SKP 

C 101 Rekonstrukce povrchů Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 9 794 307 Ztížené výrobní podmínky 39 441

Z PSV celkem 65 936 Oborová přirážka 39 441

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 39 441

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 39 441

ZRN celkem 9 860 243 Zařízení staveniště 59 161

Provoz investora 39 441

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 39 441

ZRN+HZS 9 860 243 Ostatní náklady neuvedené 0

10 156 050 Ostatní náklady celkem 295 807

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ZRN+ost.náklady+HZS

10 156 050 Kč
2 132 771 Kč

0 Kč
0 Kč

12 288 821 Kč

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 101 Rekonstrukce povrchů

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

11 Přípravné a přidružené práce 246 867 0 0 0 0
12 Odkopávky a prokopávky 75 271 0 0 0 0
13 Hloubené vykopávky 30 198 0 0 0 0
16 Přemístění výkopku 274 019 0 0 0 0
17 Konstrukce ze zemin 102 598 0 0 0 0
18 Povrchové úpravy terénu 118 426 0 0 0 0
21 Úprava podloží a základ.spáry 83 772 0 0 0 0
27 Základy 11 427 0 0 0 0
31 Zdi podpěrné a volné 118 030 0 0 0 0
43 Schodiště 454 798 0 0 0 0
45 Podkladní a vedlejší konstrukce 33 285 0 0 0 0
56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch2 510 660 0 0 0 0
59 Dlažby a předlažby komunikací 4 065 962 0 0 0 0
89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 101 805 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 1 057 502 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 57 100 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 197 595 0 0 0 0
721 Vnitřní kanalizace 0 316 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 65 620 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 254 992 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 9 794 307 65 936 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 9 860 243 39 441
Oborová přirážka 0,4 9 860 243 39 441
Přesun stavebních kapacit 0,4 9 860 243 39 441
Mimostaveništní doprava 0,4 9 860 243 39 441
Zařízení staveniště 0,6 9 860 243 59 161
Provoz investora 0,4 9 860 243 39 441
Kompletační činnost (IČD) 0,4 9 860 243 39 441
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 295 807

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce
1 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 95,00 324,00 30 780,00

2 112101121R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 10-30cm kus 2,00 95,00 190,00

3 113106111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky m2 1 440,00 24,87 35 809,50

4 113106122R00 Rozebrání dlažeb z kamenných desek m2 1 050,00 18,27 19 185,98

5 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 4 340,00 16,80 72 912,00

6 113107241R00 Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.5 cm m2 535,50 12,56 6 724,61

7 113107243R00 Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.15 cm m2 1 005,00 30,39 30 545,99

8 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 553,00 41,75 23 087,83

9 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 537,50 24,50 13 169,65

537,50

10 181101101R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění m2 1 750,00 2,63 4 599,46

11 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm m 69,50 47,68 3 313,72

12 963022819R0X Rozebrání kamenných.schodišťových stupňů m 212,50 30,81 6 548,05

Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce 246 866,78
Díl: 12 Odkopávky a prokopávky
13 122101102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 1000 m3 m3 336,00 29,93 10 055,44

336,00

14 122101103R00 Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 10000 m3 m3 3 385,00 19,27 65 215,41

3 385,00

Celkem za 12 Odkopávky a prokopávky 75 270,85
Díl: 13 Hloubené vykopávky
15 132201102R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 nad 100 m3 m3 120,40 160,40 19 312,67

62,37

Součástí položky je i příp. nutné odklizení křovin a stromů na hromady do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

Orientační tabulka počtu stromů při kácení souvislého porostu.

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

Položka neobsahuje odstranění vytěženého porostu. Tyto práce se ocení samostatně buď jako spálení křovin nebo jako 

vodorovné přemístění na příslušnou vzdálenost.

Položka je určena i pro odstranění stromů o průměru kmene do 10 cm.

                                               Les

Průměr                hustý       střední         řídký

v cm                  Průměrný počet stromů na 1 ha

10-16                   1390         830           380

16-24                     850         520           290

24-30                     520         340           160

nad 30                   520         200             80  

Položka není určena pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože a pro rozebrání dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty.V položce nejsou zakalkulovány náklady na popř. nutné očištění vybouraných kamenných desek.

Položka není určena pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. Pro volbu položky z hlediska množství se uvažuje 

každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

Položka není určena pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. Pro volbu položky z hlediska množství se uvažuje 

každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

305,0+232,5

odhumusování zel.ploch: 336

1275+2110

Položky jsou shodné i pro úpravu pláně v násypech.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na spotřebu vody.

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

přípojky vpustí: (4,8+20,5+2,0*2+6,5*2+2,6+4,5+4,6*2+5,2+5,5)*0,6*1,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

42,03

16,00

16 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 26,25 414,69 10 885,55

26,25

Celkem za 13 Hloubené vykopávky 30 198,22
Díl: 16 Přemístění výkopku
17 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 90,00 18,12 1 630,67

18 162201445R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 30 cm do 2000 m kus 2,00 345,00 690,00

19 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 163,00 38,28 6 240,44

20 162301501R00 Vodorovné přemístění křovin do  5000 m m2 95,00 55,00 5 225,00

21 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3 3 368,57 56,46 190 184,38

3 311,00

57,57

22 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 173,00 141,54 24 486,09

23 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 3 794,57 12,01 45 562,28

3 794,57

Celkem za 16 Přemístění výkopku 274 018,86
Díl: 17 Konstrukce ze zemin
24 171101111R00 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s I(d) 0,9 m3 90,00 103,42 9 307,42

25 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku m3 3 794,57 10,00 37 945,70

3 737,00

57,57

26 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 113,65 275,00 31 253,06

19,69

20,88

73,08

27 175101109R00 Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp potrubí m3 73,08 150,00 10 962,00

28 58344199 Štěrkodrtě frakce 0-63 C T 69,10 190,00 13 129,51

69,10

Celkem za 17 Konstrukce ze zemin 102 597,70
Díl: 18 Povrchové úpravy terénu
29 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 6 990,00 6,00 41 940,00

30 181301113R00 Rozprostření ornice, rovina, tl.15-20 cm,nad 500m2 m2 865,00 10,00 8 650,00

865,00

31 182301131R00 Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, nad 500m2 m2 1 630,00 20,17 32 876,36

32 215901101R00 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 8 740,00 4,00 34 960,00

8 740,00

Celkem za 18 Povrchové úpravy terénu 118 426,36
Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry
33 212810010RAD Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek lože a obsyp 

štěrkopískem, trubky d 160 mm m 537,00 156,00 83 772,00

3385,0-90,0+16,0

26,25+116,0*0,6*0,45

90,0+163,0+3352,57+173,0+16,0

(6,0+2,1+1,2*3+11,6*2+11,8)*0,6*1,5

zídky:8,0*2

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

dešťové vpusti: 1,0*1,0*1,25*21

26,25+116,0*0,6*0,45

Je-li pro obsyp použit jiný materiál než vytěžená sypanina, oceňuje se ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1%.

vpusti: (1,0*1,0-0,5*0,5)*1,25*21

přípojky vpustí: 116,0*0,6*0,3

Položka se používá pro uložení nesoudržných sypkých hornin s I(d) 0,9 nebo v aktivní zóně.

Položka neobsahuje náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

336+3385+16,0

6990+1750

116,0*0,6*1,05

40,5675*1,7034

Položky jsou shodné i pro úpravu pláně v násypech.

Položka se používá pro souvislé plochy přes 500 m2.

173/0,2

Položka se používá pro souvislé plochy přes 500 m2.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

537,00

Celkem za 21 Úprava podloží a základ.spáry 83 772,00
Díl: 27 Základy
34 271531111RL4 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm kraj 

Vysočina m3 10,35 590,00 6 106,50

10,35

35 275311311R00 Beton zákl. patek prokl. kamenem B 10 (C 8/16) m3 0,06 1 930,00 115,80

0,06

36 275313511R00 Beton základových patek prostý B 12,5 (C 12/15) m3 0,64 1 980,00 1 262,25

0,64

37 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 6,30 306,56 1 931,31

1,20

5,10

38 275351216R00 Bednění stěn základových patek - odstranění m2 6,30 47,07 296,56

39 275353101R00 Bednění kotev.otvorů patek do 0,01 m2, hl. 0,25 m kus 17,00 100,87 1 714,75

Celkem za 27 Základy 11 427,17
Díl: 31 Zdi podpěrné a volné
40 311211263R00 Zeď nadzákl haklík čistý MC 10 m3 0,35 23 595,22 8 258,33

41 311261110R00 Osazování bloků nadzákl.zdí,objem bloku do 0,06 m3 kus 5,00 360,00 1 800,00

42 311261111R00 Osazování bloků nadzákl.zdí,objem bloku do 0,10 m3 kus 21,00 281,11 5 903,35

43 311311911R00 Beton nadzákladových zdí prostý B 20 (C 16/20) m3 16,00 2 250,00 36 000,00

16,00

44 311351105R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné - zřízení m2 28,00 640,15 17 924,32

28,00

45 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné-odstranění m2 28,00 99,00 2 772,00

46 31-M1 Žulový blok 300x300x1 000 mm opracovaný na všech plochách

kus 21,00 1 854,00 38 934,00

47 31-M2 Žulový blok 250x250x1 000 mm opracovaný na všech plochách

kus 5,00 1 287,50 6 437,50

Celkem za 31 Zdi podpěrné a volné 118 029,50
Díl: 43 Schodiště
48 430321313R00 Schodišťové konstrukce, železobeton B 20 (C 16/20) m3 41,20 2 608,48 107 469,23

34,50

6,70

49 430361921RT4 Výztuž schodišťových konstrukcí svařovanou sítí svařovaná síť - 

drát 6,0 mm, oka 100 / 100 mm t 0,66 23 000,00 15 196,10

0,59

40,5+160,0+135,0+70,0+105,0+26,5

Měrnou jednotkou položky je metr čtvereční jedné strany bednění.

13,5+10,0+4,5

8,0+2,35

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu včetně kamene do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje 

samostatně.

0,2*0,2*0,3*5

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně.

0,25*0,25*0,6*17

0,2*4*0,3*5

0,25*4*0,3*17

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodávku bloků. Dodávka se oceňuje ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve 

výši 1% a pro bloky z lehčených betonů (např.pórobetonu) ve výši 3%.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodávku bloků. Dodávka se oceňuje ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve 

výši 1% a pro bloky z lehčených betonů (např.pórobetonu) ve výši 3%.

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně. V 

položce jsou započteny i náklady na pomocné lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa. Položka se 

používá i pro zdivo výplňové, obkladové, půdní, nadstřešní, poprsní, římsové apod.

zídky rampy a schodiště: 8,0*2

Položka je určena pro výztuž stupňů, schodnic, ramen a podest s nosníky.

liniové schodiště:4,4*122,5*0,001*1,1

Položka je určena pro železobeton stupňů, schodnic, ramen a podest s nosníky.

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění a výztuž se oceňuje 

samostatně.  

liniové schodiště:34,5

schodiště před budovou: 3,5+1,6*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

0,07

50 434191421R00 Osazení stupňů kamenných na desku, broušených m 280,00 353,48 98 974,48

212,50

67,50

51 434351141R00 Bednění stupňů přímočarých - zřízení m2 135,11 429,46 58 022,28

82,01

36,00

17,10

52 434351142R00 Bednění stupňů přímočarých - odstranění m2 135,11 56,22 7 595,96

53 434351145R00 Bednění stupňů křivočarých - zřízení m2 28,42 582,37 16 551,01

28,42

54 434351146R00 Bednění stupňů křivočarých - odstranění m2 28,42 56,22 1 597,85

55 58388010 Stupeň schod. plný 150x300x1000 rovná podstupnice kus 22,70 1 648,00 37 409,60

55-1 43-M1 Schod.stupeň obloukový R 7,0-7,9 kus 45,30 2 472,00 111 981,60

Celkem za 43 Schodiště 454 798,11
Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
56 451541111R00 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm 

m3 10,44 590,00 6 159,60

10,44

57 452312151R00 Sedlové lože beton C20/25 výkop 

m3 7,19 2 150,00 15 459,79

2,57

4,63

58 452351101R00 Bednění desek nebo sedlových loží pod potrubí 

m2 43,34 269,17 11 665,71

24,84

18,50

Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 33 285,10
Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch
59 564251113R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 17 cm štěrkodrť 0-

63 mm m2 6 990,00 102,00 712 980,00

6 990,00

60 564271111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 25 cm štěrkodrť 0-

63 mm m2 3 152,20 150,00 472 830,00

3 152,20

61 564801112R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm 

m2 93,10 35,67 3 321,04

schodiště před budovou: 4,4*14,0*0,001*1,1

V položce jsou zakalkulovány náklady na vyspárování styčných spár, na provizorní dřevěné zábradlí a dočasné zakrytí 

stupnic prkny.

stávající: 212,5

nové: 67,5

Položka je určena pro stupně betonované na podstupňové desce nebo na terénu.

Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

liniové schodiště: (71,5-14,5)*(0,45+0,35+0,15)+(77,0-15,1)*(0,3+0,15)

(87,7-15,7)*(0,3+0,2)

schodiště před budovou: 6,0*(1,5+0,75+0,3*2)

Položka je určena pro stupně betonované na podstupňové desce nebo na terénu.

Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

Položka je určena pro stupně betonované na podstupňové desce nebo na terénu.

Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

liniové schodiště:14,5*(0,45+0,35+0,15)+15,1*(0,3+0,15)+15,7*(0,3+0,2)

Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45231-2192. Položka je 

určena pro jakékoliv úkosy sedel.

odvod.žlab V-15: 15,0*(0,66*0,36-0,256*0,26)

zpomalovací práh: 10,0*(2,15*0,25-0,25*0,1*3)

Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45235-1192. Položka je 

určena i pro bednění desek nebo sedlových loží pod stoky a drobné objekty. V položkách jsou zakalkulovány i náklady na 

Položka je určena pro stupně betonované na podstupňové desce nebo na terénu.

Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

Položka je určena i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, 

pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45154-1192.

116,0*0,6*0,15

odvod.žlab: 15,0*(0,4*2+0,3*2+0,256)

zpomal.práh: 10,0*(0,25*5+0,1*6)

6990

1356,0+56,1+54,3+1685,8

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

93,10

62 564952111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl.15 cm m2 2 298,00 207,00 475 686,00

2 298,00

63 564962111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 20 cm m2 3 046,50 273,00 831 694,50

3 046,50

64 631312621R00 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 20/25  (B 25) 

m3 6,52 2 170,00 14 148,40

6,52

Celkem za 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 2 510 659,94
Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací
65 591112000R00 Kladení dlažby z kostek kam drob m2 4 941,50 275,00 1 358 912,50

4 941,50

66 591241111R00 Kladení dlažby drobné kostky, lože z MC tl. 5 cm 

m2 48,70 365,00 17 775,50

48,70

67 591411111R00 Klad dlaž komun mozaika kamn m2 1 825,90 325,00 593 417,50

140,10

1 685,80

68 594111111R00 Kladení dlažby z lom. kamene,lože z kam.těž.do 5cm m2 1 652,79 490,00 809 867,10

366,00

1 252,90

56,10

33,89

69 594411111R00 Kladení dlažby z lom. kamene,lože z MC do 5 cm m2 61,70 682,71 42 122,97

5,60

70 597101030RAA Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení C250, D400 včetně 

dodávky roštu a žlabu m 15,00 2 474,85 37 122,75

71 597103010RAA Vpusť k žlabu polymerbetonová A 15 - C 250 kN včetně dodávky 

vpusti s košíkem kus 1,00 3 498,60 3 498,60

72 58380056 Mozaika dlažební 4/6  štípaná m2 278,60 232,78 64 852,51

73 58380120.A Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1  1t = 5 m2 m2 438,80 362,56 159 092,78

438,80

74 58380120.X Kostka dlažební drobná, řezaná m2 112,20 1 073,26 120 419,77

112,20

75 59-M1 Kamenná deska řezaná m2 1 674,85 325,48 545 131,06

164,63

174,37

1 256,24

56,66

22,95

76 59-M2 Reliefní dlažba CD m2 80,96 3 366,04 272 502,82

23,03

14,95

5,66

25,81

11,51

mozaiková dlažba - kompenzace menší výšky: 37,0+(103,1+9,1)*0,5

2095,0+203,0

3046,5

Položka je určena pro mazaninu hlazenou dřevěným hladítkem a to pro mazaninu krycí, popř. podkladní nebo vyrovnávací 

nebo plovoucí, pod potěry, vlýsky do asfaltu, pod podlahy.

Mazaniny tlouštěk do 5 cm se oceňují položkami souboru 63245-1031 až 1034 Vyrovnávací potěr.

Položka je určena i pro betonový okapový chodníček budovy. Jeho podloží se oceňuje samostatně.V položce jsou zakalkulovány i náklady na vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění. Tyto náklady se oceňují 

položkami souboru 63460 Zaplnění dilatačních spár v mazaninách.

163,0*0,04

1685,8

163,0+203,0

1356,0-103,1

56,1

3046,5+2095,0-37,0-163,0

V položce jsou zakalkulovány i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. V položce 

nejsou zakalkulovány náklady na dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci, ztratné se doporučuje ve výši 

54,3-5,6

37,0+103,1

21,55+49,35*0,25

5,6

(540,2-110,0)*1,02

110,0*1,02

163,0*1,01

(203,0-22,805-7,55)*1,01

(1356,0-103,1-9,1)*1,01

56,1*1,01

90,9*0,25*1,01

22,805*1,01

14,8*1,01

5,6*1,01

25,55*1,01

11,4*1,01

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

77 59-M3 Profilované  desky  VL m2 12,12 3 403,12 41 245,81

5,86

6,26

Celkem za 59 Dlažby a předlažby komunikací 4 065 961,66
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
78 895941311RT2 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50 včetně dodávky dílců 

pro uliční vpusti kus 21,00 2 714,00 56 994,00

79 899101111R00 Osazení poklopu s rámem do 50 kg 

kus 9,00 140,00 1 260,00

9,00

80 899102111R00 Osazení poklopu s rámem do 100 kg 

kus 8,00 480,00 3 840,00

8,00

81 899203111RT2 Osazení mříží litinových s rámem do 150 kg včetně dodávky 

mříže stružkové 500 x 500 kus 21,00 1 891,00 39 711,00

Celkem za 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 101 805,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
82 914001111R00 Montáž svislých dopr.značek na sloupky, konzoly kus 13,00 786,00 10 218,00

83 914001112R00 Montáž svislých dopr.značek v rámu na ocel.konstr. kus 2,00 1 525,00 3 050,00

84 917461111R00 Osazení stoj.obrubníků, s opěrou, lože z BP 12,5 m 1 500,00 245,00 367 500,00

1 500,00

85 40445039.A Značka dopr inf informační, fól 1, HIG10letá

kus 13,00 578,00 7 514,00

86 40445061.A Značka dopr inf IP 25a-27b, 1000/1500 fól1 EG7letá

kus 2,00 5 744,00 11 488,00

5,8*1,01

6,2*1,01

a) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru 89920 Osazení mříží litinových části A 01 tohoto sborníku; 

dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanovíb) podkladního prstence; podkladní prstence se oceňují položkami souboru 45238 Podkladní a vyrovnávací konstrukce 

části A 01 tohoto sborníku.

Položka je určena pro osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů a platí i pro osazení rektifikačních kroužků nebo 

rámečků. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na dodání poklopů včetně rámů; Tyto náklady se oceňují ve 

Položka je určena pro zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců.

V položce jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

V položce jsou započteny i náklady na dodání betonových dílců a kameninových oblouků.

V položce nejsou započteny náklady na dodání:

V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu.

stávající: 9

Položka je určena pro osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na 

dodání poklopů včetně rámů; Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu.

Osazení chodníkového obrubníku kamenného.

939,5+560,5

Typy a provedení dopravního značení jsou v souladu s příslušným zákonem a vyhláškou č. 30/2001 Sb. a jsou schváleny 

Ministerstvem dopravy a spojů k používání na pozemních komunikacích.

Štít z pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem okraje po celém obvodu značky

stávající: 5+3

Položka je určena pro osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno. V položkách jsou zakalkulovány náklady na 

dodání mříže stružkové

500x500.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu.

Štít z pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem okraje po celém obvodu značky

retroreflexní fólie  I. třídy 3M EG nebo podobná, záruka 7 let.

retroreflexní fólie  II. třídy 3M EG nebo podobná, záruka 10 let.

Typy a provedení dopravního značení jsou v souladu s příslušným zákonem a vyhláškou č. 30/2001 Sb. a jsou schváleny 

Ministerstvem dopravy a spojů k používání na pozemních komunikacích.

IP - Informativní dopravní značka provozní

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

87 40445141.A Značka dopr dodat E1,2a,b 500/500 fól 1, EG 7letá

kus 5,00 429,00 2 145,00

88 40445960 Sloupek Fe 60/3 s povrchovou úpravou m 59,50 110,00 6 545,00

59,50

89 40445962.A Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů kus 17,00 350,00 5 950,00

90 58380211 Krajník silniční  KS 3 13x20x30 až 80 cm m 7,50 329,60 2 472,00

91 58380333 Obrubník kamenný přímý OP3  25x20 cm m 584,81 803,40 469 836,35

91-1 M1 Obrubník oblouk R = 0-1,0 m m 12,00 1 648,00 19 776,00

91-2 M2 Obrubník oblouk R = 1,25-3,0 m m 39,34 1 503,80 59 159,49

91-3 M3 Obrubník oblouk R = 3,25- 5,0 m m 6,45 1 339,00 8 636,55

91-4 M4 Obrubník oblouk R = 5,25 - 10 m m 57,70 1 277,20 73 694,44

91-5 M5 Obrubník oblouk R = 12,0 m m 7,70 1 236,00 9 517,20

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 1 057 502,04
Díl: 96 Bourání konstrukcí
92 358315114R00 Bourání dešťových vpustí m3 2,80 850,00 2 380,00

93 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 32,00 800,00 25 600,00

94 962022491R00 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC m3 57,50 400,00 23 000,00

95 962042321R00 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého m3 12,75 420,00 5 355,00

96 976071111R00 Vybourání kovových zábradlí a madel m 8,50 90,00 765,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 57 100,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
97 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 9 879,76 20,00 197 595,19

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 197 595,19
Díl: 721 Vnitřní kanalizace
98 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi DN 150 x 4,0 mm m 2,30 135,00 310,50

99 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,01 1 000,00 5,93

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 316,43
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
100 767-R1 D+M zábradlí rampy a schodiště - nerez celk. hmotnost 266,25 

kg, před.cena kus 1,00 51 586,50 51 586,50

101 767-R2 D+M zábradlí schodiště u ČSOB - nerez celk. hmotnost 21,3 kg, 

před.cena kus 1,00 4 129,65 4 129,65

102 767-R3 D+M zábradlí podél. schodiště sever.části náměstí nerez - celk. 

hmotnost 51,12 kg, před.cena kus 1,00 9 903,60 9 903,60

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 65 619,75
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
103 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 910,78 98,00 89 256,65

E - Dopravní značka - dodatková tabulka

Typy a provedení dopravního značení jsou v souladu s příslušným zákonem a vyhláškou č. 30/2001 Sb. a jsou schváleny 

Ministerstvem dopravy a spojů k používání na pozemních komunikacích.

3,5*17

Štít z pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem okraje po celém obvodu značky

retroreflexní fólie  I. třídy 3M EG nebo podobná, záruka 7 let.

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 7



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 101 Rekonstrukce povrchů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

372,60

252,00

44,23

241,96

104 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 9 218,36 8,00 73 746,85

5 588,96

3 629,40

105 979082312R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 500 m t 1 222,62 30,00 36 678,68

1 037,92

160,90

23,80

106 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 614,56 90,00 55 310,14

372,60

241,96

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 254 992,31

asfalt.povrchy: 372,5971*15

základy,zídky,dešť.vpusti: 241,96*15

asfalt.povrchy: 69,5*0,03652+1005,0*0,316+535,5*0,098

benátská dlažba: 1050,0*0,24

obrubníky: 305,0*0,145

základy,zídky,dešť.vpusti: 32,0*2,0+57,5*2,5+12,75*2,2+2,8*2,2

základy,zídky,dešť.vpusti: 241,96

kamen.dlažby: 1440,0*0,118+4340,0*0,2

obrubníky: 232,5*0,145+553,0*0,23

schod.stupně: 212,5*0,112

asfalt.povrchy: 372,5971

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 8



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 827

Objekt Název objektu SKP 

C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 75 011 Ztížené výrobní podmínky 323

Z PSV celkem 5 661 Oborová přirážka 323

R M práce celkem 622 Přesun stavebních kapacit 323

N M dodávky celkem 756 Mimostaveništní doprava 323

ZRN celkem 82 051 Zařízení staveniště 488

Provoz investora 325

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 357

ZRN+HZS 82 051 Ostatní náklady neuvedené 0

84 511 Ostatní náklady celkem 2 461

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

84 511 Kč
17 747 Kč

0 Kč
0 Kč

102 258 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 43 698 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 4 154 0 0 0 0
8 Trubní vedení 24 429 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 2 731 0 0 0 0
722 Vnitřní vodovod 0 5 661 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 756 390 0
M46 Zemní práce při montážích 0 0 0 233 0

CELKEM  OBJEKT 75 011 5 661 756 622 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 80 672 323
Oborová přirážka 0,4 80 672 323
Přesun stavebních kapacit 0,4 80 672 323
Mimostaveništní doprava 0,4 80 672 323
Zařízení staveniště 0,6 81 295 488
Provoz investora 0,4 81 295 325
Kompletační činnost (IČD) 1,0 357 357
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 2 461

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 132201201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3 m3 68,75 180,00 12 374,91

6,60

36,08

0,88

5,89

19,30

2 132301201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3 m3 32,44 282,46 9 163,08

13,13

60,85

1,31

6,30

19,59

-68,75

3 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 0,42 414,69 174,17

0,42

4 133301101R00 Hloubení šachet v hor.4 do 100 m3 m3 0,29 612,14 174,83

0,71

-0,42

5 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 136,90 19,14 2 620,54

66,02

2,43

68,45

6 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 136,90 3,40 465,31

7 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 50,59 14,92 754,91

c) hloubení rýh š. do 200 cm

objemu do 100 m3                   100 %

objemu nad 100 m3                   50 %

d) hloubení zářezů

objemu do 1000 m3               neoceňuje se

objemu do 10000 m3             neoceňuje se

objemu do 100 m3    �100 %�

objemu do 1000 m3                     8 %

objemu do 10000 m3                   3 %�

objemu nad 10000 m3                 2 %

b) hloubení rýh š. do 60 cm

bez ohledu na objem               100 %

kanalizace:(2,18+1,8)/2*6,0+(1,8+1,58)/2*32,0

(1,58+1,52)/2*0,8+(1,52+1,46)/2*0,8

68,452

Platí pro hloubky výkopu od 1 do 2,5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemístění neoceňuje.

Tabulka pro určení podílu svislého přemístění výkopku. Číselná hodnota uvedená v tabulce udává procento z celkového 

objemu výkopávky, pro něž se oceňuje svislé přemístění výkopku. 

a) hloubení jam

1,4*0,3*1,0

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

1,4*0,3*1,68

hornina 3:-0,42

Odstranění pažení a rozepření se oceňuje samostatně.

1,0*(0,99+1,00)/2*19,4

kanalizace:1,1*(2,18+1,8)/2*6,0

1,1*(1,8+1,58)/2*32,0+1,1*(1,58+1,52)/2*0,8

1,1*(1,52+1,46)/2*0,8

vodovod:1,0*(1,11+1,08)/2*3,2+1,0*(1,08+0,99)/2*2,7

1,0*(0,99+1,03)/2*19,4

hornina 3:-68,7495

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

1,1*(1,00+1,00)/2*0,8

vodovod:1,0*(1,00+1,00)/2*3,2+1,0*(1,00+0,99)/2*2,7

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

kanalizace:1,1*(1,00+1,00)/2*6,0

1,1*(1,00+1,00)/2*32,0+1,1*(1,00+1,00)/2*0,8

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

50,59

8 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 35,10 93,09 3 267,29

35,10

9 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 35,10 15,00 526,50

10 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 66,80 43,82 2 926,68

101,90

-35,10

11 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 27,28 275,00 7 502,11

18,90

8,38

12 58337320 Štěrkopísek frakce 0-8 C T 46,84 80,00 3 747,20

Celkem za 1 Zemní práce 43 697,53
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
13 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 7,04 590,00 4 153,60

6,89

0,15

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 4 153,60
Díl: 8 Trubní vedení
14 831263195R00 Příplatek za zřízení kanal. přípojky DN 100 - 300 kus 1,00 323,00 323,00

15 871161121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 32 mm m 26,30 10,61 279,03

16 871313121R00 Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 150 m 49,60 11,68 579,17

17 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. z PVC gum. kroužek DN 150 kus 4,00 30,69 122,76

18 877353121R00 Montáž tvarovek odboč. z PVC gumový kroužek DN 200 kus 1,00 57,68 57,68

19 879172199R00 Příplatek za montáž vodovodních přípojek DN 32-80 kus 1,00 207,43 207,43

Položka je určena pro montáž tvarovek odbočných na potrubí z kanalizačních trub z tvrdého PVC těsněných gumovým 

kroužkem v otevřeném výkopu.

Napojení trubních řadů z trub PVC najiný druh potrubí se oceňuje individuálně.

V položce montáže tvarovek nejsou zakalkulovány náklady na dodání tvarovek; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

Ztratné se doporučuje ve výši 1,5 %.

Příplatek k položce je určen za zřízení kanalizační přípojky.

Položka je určena pro každé jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

Ztratné se doporučuje ve výši 9,3 %.

Položka je určena pro montáž tvarovek jednoosých na potrubí z kanalizačních trub z tvrdého PVC těsněných gumovým 

kroužkem v otevřeném výkopu.

Napojení trubních řadů z trub PVC najiný druh potrubí se oceňuje individuálně.

V položce montáže tvarovek nejsou zakalkulovány náklady na dodání tvarovek; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

Ztratné se doporučuje ve výši 1,5 %.

Položka je určena pro montáž potrubí z kanalizačních trub z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném 

výkopu ve sklonu do 20 %.

V položce montáže potrubí nejsou zakalkulovány náklady na dodání trub; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

((1,1*0,45)-0,0177)*39,6

((1,0*0,332)-0,0008)*25,3

Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45154-1192.

potrubí:1,1*0,1*39,6+1,0*0,1*25,3

šachta:1,54*0,1*1

Příplatek k položce je určen za zřízení kanalizační přípojky.

Položka je určena pro každé jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

(68,7495+32,4402)*0,5

1,1*0,55*39,6+1,0*0,432*25,3+0,126*1,68

Položka obsahuje strojní přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu.

68,7495+32,4402+0,42+0,2856

-35,0993

Je-li pro obsyp použit jiný materiál než vytěžená sypanina, oceňuje se ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1%.

objemu nad 10000 m3           neoceňuje se 

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

20 891181111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 40 kus 1,00 271,08 271,08

21 891319111R00 Montáž navrtávacích pasů DN 150 kus 1,00 626,61 626,61

22 892233111R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 70 m 26,30 15,00 394,50

23 892241111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80 m 26,30 17,00 447,10

24 892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou m 40,60 19,00 771,40

25 892573111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 200, vodou kus 1,00 150,00 150,00

26 894432112R00 Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm kus 1,00 490,00 490,00

27 899101111R00 Osazení poklopu s rámem do 50 kg kus 1,00 140,00 140,00

28 899401112R00 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,00 350,00 350,00

Položka je určena pro osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů a platí i pro osazení rektifikačních kroužků nebo 

rámečků. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na dodání poklopů včetně rámů; Tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci. Ztratné se nestanoví.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu.

V položkách osazení poklopů jsou zakalkulovány i náklady na jejich podezdění.  V položkách nejsou zakalkulovány náklady 

na dodání poklopů; Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

V položce jsou započteny náklady na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a 

dodání vody pro tlakovou zkoušku.

V položce jsou zakalkulovány náklady na napuštění vodou a dodání vody pro zkoušku těsnosti.

Položka je určena pro zabezpečení jakéhokoliv druhu potrubí v úseku mezi dvěma šachtami pro zkoušku těsnosti vodou. V 

položce jsou zakalkulovány náklady na osazení a odstranění těsnících uzávěrů.

Napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku se rozpočtuje příslušnou položkou 892.. - 1111.

Položka je určena pro osazení plastových revizních šachet, tvořených dnem z PP nebo PE se vtoky a výtoky a šachtovou 

rourou korugovanou (zvlněnou) na připravený podklad. Dno z PP se používá pro potrubí o průměru 110 - 200 mm, dno z PE 

pro potrubí 250 - 400 mm.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání plastových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. Ztratné se 

nedoporučuje.

Revizní šachta splňuje požadavky na odolnost pro zatížení od vozidel na vozovce, na přenos zatížení vyplývající z pohybů 

půdy při různém počasí a teplotě a na zachování těsnosti při dlouhodobém použití.

Osazení poklopů a mříží se oceňuje samostatně položkami 899 10 - .... až 899 40 - .... části A01 tohoto ceníku.

- osazení šoupátkových poklopů, které se oceňuje položkami souboru 89940 Osazení poklopů litinových části A01 tohoto 

sborníku.

Položka je určena pro montáž navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa na potrubí z trub osinkocementových, litinových, 

ocelových nebo plastických hmot.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na jejich montáž a výkop montážních jamek; na opravu izolace ocelových trubek a na 

osazení zemních souprav.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na:

- dodání navrtávacích pasů a ventilů; tyto armatury se oceňují ve specifikaci; ztratné se doporučuje ve výši 1 %

- osazení ventilových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými položkami souboru 89940 Osazení poklopů 

litinových části A01 tohoto sborníku.

V položce jsou zakalkulovány náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a desinfekčního prostředku a na 

bakteriologický rozbor vody.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na:

- dodání šoupátek, zemních souprav a šoupátkových klíčů; tyto armatury se oceňují ve specifikaci; ztratné se doporučuje ve 

výši 1 %. 

- podkladní bloky pod armatury, které se oceňují příslušnými položkami souborů 452 Podkladní a zajišťovací konstrukce 

včetně bednění části A01 tohoto sborníku

Položka je určena pro montáž vodovodních přípojek a platí pro jedno napojení vnitřní instalace objektu na vodovodní 

přípojku.

Položka je určena pro montáž vodovodních šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez 

poklopů). V položce jsou zakalkulovány i náklady na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav 

šoupátek. 

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 301 Přípojka vody a kanalizace ke kašně

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

29 899712111R00 Orientační tabulky na zdivu kus 1,00 175,00 175,00

30 909 R00 Zaměření skut. provedení vytyčení navržené trasy kus 1,00 3 000,00 3 000,00

31 909 R01 Vypracování geometrického plánu kus 1,00 3 500,00 3 500,00

32 28611262.A Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x5000 kus 8,88 484,84 4 303,05

8,88

33 28613431 Trubka tlaková  PE100 32 x 3,0 mm PN16 náv m 26,69 15,50 413,76

26,69

34 28651661.A Koleno kanalizační KGB 160/ 30° PVC kus 1,02 44,50 45,17

35 28651662.A Koleno kanalizační KGB 160/ 45° PVC kus 1,02 45,50 46,18

36 28651664.A Koleno kanalizační KGB 160/ 87° PVC kus 1,02 55,50 56,33

37 28651691.A Redukce kanalizační KGR 160/ 110 PVC kus 1,02 33,50 34,00

38 28651705.A Odbočka kanalizační KGEA 160/ 160/45° PVC kus 1,02 33,50 34,00

39 286971490 Roura šachtová korugovaná bez hrdla 400/1500 mm kus 1,02 693,00 703,40

40 286971495 Roura šach. teleskop.bez hrdla a těsnění 315/375mm kus 1,02 290,00 294,35

41 286971601 Manžeta těsnicí redukční 400/315 pro korug. rouru kus 1,02 288,00 292,32

42 28697191 Dno šachetní  PP DN 400/160 mm KG přímé T1 kus 1,02 705,60 716,18

43 42228252 Šoupátko domovní přípojky ZAK GGG č. 2810 d 32/34 s ISO 

spojkou kus 1,01 1 767,50 1 785,18

44 42273502 Pás navrtávací  ZAK č. 3371 DN 100/34 kus 1,01 1 175,00 1 186,75

45 42291200 Souprava zemní tel. s plov. poklopem 1,1 - 1,8 m č. R6 01

kus 1,01 676,00 682,76

46 55241703 Poklop litina 315/12,5 t čtverec do teleskopu kus 1,00 1 776,00 1 776,00

47 404-44002 Orientační tabulka na plotě, zdi kus 1,00 175,00 175,00

Celkem za 8 Trubní vedení 24 429,20
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
48 998276201R00 Přesun hmot, trub.vedení plast. obsypaná kamenivem t 60,68 45,00 2 730,64

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 2 730,64
Díl: 722 Vnitřní vodovod
49 722173964R00 Spoje pro rozvod vody plast lepené DN 32 kus 1,00 31,00 31,00

50 722239103R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1 kus 2,00 76,27 152,54

51 722239103R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1 kus 1,00 76,27 76,27

52 722269113R00 Montáž vodoměrné soustavy kus 1,00 450,00 450,00

53 38821400 Vodoměrná souprava DN 25 Qn 2,5 SP 7673.16.25Q25 kus 1,00 3 655,00 3 655,00

54 42237514 Přímý kulový ventil 4 CIM 14 1" vnitřní kus 1,00 248,50 248,50

55 42237515 Šikmý ventil DN 25 1" se zpět. klapkou vypouštěním SP 1507.25

kus 1,00 594,00 594,00

56 42293500 ISO koleno 90 st. z GGG400 č. 6460 d 32/1" kus 1,00 339,00 339,00

57 998722201R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m % 1,15 100,00 115,00

Celkem za 722 Vnitřní vodovod 5 661,31
Díl: M21 Elektromontáže
58 210800625R00 Vodič nn a vn CYA 4 mm2 uložený volně m 29,30 13,30 389,69

59 34142156 Vodič silový pevné uložení CYA 4,00 mm2 m 29,30 25,80 755,94

Celkem za M21 Elektromontáže 1 145,63
Díl: M46 Zemní práce při montážích
60 460490012R00 Zakrytí kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm m 25,30 9,20 232,76

Celkem za M46 Zemní práce při montážích 232,76

Položka obsahuje montáž vodoměru včetně nátrubků a šroubení.

Vodoměr se oceňuje ve specifikaci.

Položka platí pro orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech. V položce jsou zakalkulovány náklady na 

dodání a připevnění tabulky.

40,6/5,0*1,093

26,3*1,015

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 827

Objekt Název objektu SKP 

C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 55 574 Ztížené výrobní podmínky 254

Z PSV celkem 7 895 Oborová přirážka 254

R M práce celkem 369 Přesun stavebních kapacit 254

N M dodávky celkem 472 Mimostaveništní doprava 254

ZRN celkem 64 309 Zařízení staveniště 383

Provoz investora 255

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 275

ZRN+HZS 64 309 Ostatní náklady neuvedené 0

66 238 Ostatní náklady celkem 1 929

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

66 238 Kč
13 910 Kč

0 Kč
0 Kč

80 148 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 11 855 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 11 756 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 1 037 0 0 0 0
8 Trubní vedení 30 071 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 855 0 0 0 0
722 Vnitřní vodovod 0 5 635 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 2 260 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 472 243 0
M46 Zemní práce při montážích 0 0 0 125 0

CELKEM  OBJEKT 55 574 7 895 472 369 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 63 469 254
Oborová přirážka 0,4 63 469 254
Přesun stavebních kapacit 0,4 63 469 254
Mimostaveništní doprava 0,4 63 469 254
Zařízení staveniště 0,6 63 837 383
Provoz investora 0,4 63 837 255
Kompletační činnost (IČD) 1,0 275 275
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 1 929

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 119001401R00 Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN 200 mm m 1,00 163,01 163,01

2 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 1,13 167,37 189,13

1,13

3 131201201R00 Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 5,50 216,26 1 189,43

5,50

4 131301201R00 Hloubení zapažených jam v hor.4 do 100 m3 m3 4,95 357,65 1 770,37

10,45

-5,50

5 132201201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3 m3 16,82 180,00 3 027,38

2,86

0,84

3,60

4,39

2,82

0,92

1,39

6 132301201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3 m3 1,39 282,46 393,75

2,86

0,84

4,34

4,68

3,18

0,92

1,39

-16,82

7 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 3,25 19,14 62,21

3,25

8 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 3,25 3,40 11,05

9 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 28,66 14,92 427,67

b) hloubení rýh š. do 60 cm

bez ohledu na objem               100 %

c) hloubení rýh š. do 200 cm

objemu do 100 m3                   100 %

Tabulka pro určení podílu svislého přemístění výkopku. Číselná hodnota uvedená v tabulce udává procento z celkového 

objemu výkopávky, pro něž se oceňuje svislé přemístění výkopku. 

a) hloubení jam

objemu do 100 m3    �100 %�

objemu do 1000 m3                     8 %

objemu do 10000 m3                   3 %�

objemu nad 10000 m3                 2 %

1,0*(0,94+0,9)/2*1,0

1,0*(0,9+0,84)/2*1,6

hornina 3:-16,8188

Odstranění pažení a rozepření se oceňuje samostatně.

vodovod:(1,27+1,23)/2*1,3*2

Platí pro hloubky výkopu od 1 do 2,5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemístění neoceňuje.

1,0*(0,95+1,0)/2*1,5+1,0*(1,0+0,94)/2*1,4

1,0*(0,94+0,9)/2*1,0

1,0*(0,9+0,84)/2*1,6

kanalizace:1,1*(0,74+0,72)/2*0,6+1,1*(0,72+0,72)/2*3,0

1,1*(0,72+0,67)/2*1,1

vodovod:1,0*(1,27+1,23)/2*1,3+1,0*(1,23+1,13)/2*2,3

1,0*(1,13+0,95)/2*4,5

1,0*(0,95+1,25)/2*1,5+1,0*(1,25+0,94)/2*1,4

1,0*1,0*1,13

2,2*2,5*1,0

2,2*2,5*1,9

hornina 3:-5,5

kanalizace:1,1*(0,74+0,72)/2*0,6+1,1*(0,72+0,72)/2*3,0

1,1*(0,72+0,67)/2*1,1

vodovod:1,0*(1,0+1,0)/2*1,3+1,0*(1,0+1,0)/2*2,3

1,0*(1,0+0,95)/2*4,5

Položka se používá i pro ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin.

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

Položku lze použít i pro potrubí litinové.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

28,66

10 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 11,62 93,09 1 081,70

11,62

11 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 11,62 15,00 174,30

12 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 17,04 43,82 746,72

17,04

13 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 6,35 275,00 1 746,31

2,24

4,11

14 58337320 Štěrkopísek frakce 0-8 C T 10,90 80,00 872,26

10,90

Celkem za 1 Zemní práce 11 855,27
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
15 386941111R00 Montáž plastové vodoměrné šachty kus 1,00 3 500,00 3 500,00

16 56241550 Plastová vodoměrná šachta VBV Plast 0,9x1,2x1,6 m dle 

výkresu č. 9 kus 1,00 8 256,00 8 256,00

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 11 756,00
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
17 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 1,76 590,00 1 036,63

1,76

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 1 036,63
Díl: 8 Trubní vedení
18 817314111R00 Navrtávka  DN 150 do betonové vpusti kus 1,00 382,93 382,93

19 831263195R00 Příplatek za zřízení kanal. přípojky DN 100 - 300 kus 1,00 323,00 323,00

Položka je určena pro montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na odsekání betonových trub na útesy a na vysekání otvorů v betonových nebo 

železobetonových troubách.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na:

a) obetonování útesů; tyto náklady se oceňují položkami souboru 89962 Obetonování potrubí části  A01 tohoto sborníku,

b) dodání trouby pro útes; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1 %.

Příplatek k položce je určen za zřízení kanalizační přípojky.

V položce montáže nejsou zakalkulovány náklady na:

a) zřízení stavební části (dna, stěny atd.); tyto stavební práce se oceňuj´příslušnými položkami části A01 tohoto sborníku

b( dodání kompletních souprav lapačů benzinu a olejů; tyto kompletní soupravy se oceňují ve specifikaci. Ztratné se 

nestanoví.

Položka je určena pro každé jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45154-1192.

1,1*0,1*4,7+1,0*0,1*12,4

((1,1*0,45)-0,0177)*4,7

((1,0*0,332)-0,0008)*12,4

6,3502*1,01*1,7

5,5+4,95+16,8188+1,3939-11,6203

Je-li pro obsyp použit jiný materiál než vytěžená sypanina, oceňuje se ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1%.

objemu do 1000 m3               neoceňuje se

objemu do 10000 m3             neoceňuje se

objemu nad 10000 m3           neoceňuje se 

5,5+4,95+16,8188+1,3939

1,1*0,55*4,7+1,0*0,432*12,4+1,2*1,5*1,9

Položka obsahuje strojní přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu.

objemu nad 100 m3                   50 %

d) hloubení zářezů

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

20 871161121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 32 mm m 15,30 10,61 162,32

21 871313121R00 Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 150 m 5,70 11,68 66,56

22 877161121R00 MTŽ eltv výkop tr PE sv DN 32 kus 2,00 37,55 75,10

23 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. z PVC gum. kroužek DN 150 kus 2,00 30,69 61,38

24 879172199R00 Příplatek za montáž vodovodních přípojek DN 32-80 kus 1,00 207,43 207,43

25 891181111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 40 kus 1,00 271,08 271,08

26 891319111R00 Montáž navrtávacích pasů DN 150 kus 1,00 626,61 626,61

27 892233111R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 70 m 15,30 15,00 229,50

28 892241111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80 m 15,30 17,00 260,10

29 892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou m 5,70 19,00 108,30

30 892573111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 200, vodou kus 1,00 150,00 150,00

V položce jsou započteny náklady na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a 

dodání vody pro tlakovou zkoušku.

V položce jsou zakalkulovány náklady na napuštění vodou a dodání vody pro zkoušku těsnosti.

Položka je určena pro zabezpečení jakéhokoliv druhu potrubí v úseku mezi dvěma šachtami pro zkoušku těsnosti vodou. V 

položce jsou zakalkulovány náklady na osazení a odstranění těsnících uzávěrů.

Napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku se rozpočtuje příslušnou položkou 892.. - 1111.

- osazení šoupátkových poklopů, které se oceňuje položkami souboru 89940 Osazení poklopů litinových části A01 tohoto 

sborníku.

Položka je určena pro montáž navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa na potrubí z trub osinkocementových, litinových, 

ocelových nebo plastických hmot.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na jejich montáž a výkop montážních jamek; na opravu izolace ocelových trubek a na 

osazení zemních souprav.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na:

- dodání navrtávacích pasů a ventilů; tyto armatury se oceňují ve specifikaci; ztratné se doporučuje ve výši 1 %

- osazení ventilových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými položkami souboru 89940 Osazení poklopů 

litinových části A01 tohoto sborníku.

V položce jsou zakalkulovány náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a desinfekčního prostředku a na 

bakteriologický rozbor vody.

Položka je určena pro montáž tvarovek jednoosých na potrubí z kanalizačních trub z tvrdého PVC těsněných gumovým 

kroužkem v otevřeném výkopu.

Napojení trubních řadů z trub PVC najiný druh potrubí se oceňuje individuálně.

V položce montáže tvarovek nejsou zakalkulovány náklady na dodání tvarovek; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

Ztratné se doporučuje ve výši 1,5 %.

Položka je určena pro montáž vodovodních přípojek a platí pro jedno napojení vnitřní instalace objektu na vodovodní 

přípojku.

Položka je určena pro montáž vodovodních šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez 

poklopů). V položce jsou zakalkulovány i náklady na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav 

šoupátek. 

V položce nejsou zakalkulovány náklady na:

- dodání šoupátek, zemních souprav a šoupátkových klíčů; tyto armatury se oceňují ve specifikaci; ztratné se doporučuje ve 

výši 1 %. 

- podkladní bloky pod armatury, které se oceňují příslušnými položkami souborů 452 Podkladní a zajišťovací konstrukce 

včetně bednění části A01 tohoto sborníku

Položka je určena pro montáž potrubí z kanalizačních trub z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném 

výkopu ve sklonu do 20 %.

V položce montáže potrubí nejsou zakalkulovány náklady na dodání trub; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

Ztratné se doporučuje ve výši 9,3 %.

V položce je uvažováno použití svitku. Případné spoje se dorozpočtují přirážkou za spoj pol. 877 ..-2121 V položce není 

zakalkulována dodávka trub, spojek a tvarovek. Jejich dodávka se oceňuje ve specifikaci. Montáž elektrotvarovek se oceňuje 

pol. č. 877 ..-2121  podle množství a průměru potřebných spojů.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

31 894201121R00 Dno šachet z betonu B 30, tl. nad 20 cm m3 0,27 2 710,00 731,70

0,27

32 894201193R00 Příplatek za tloušťku dna šachty do 20 cm m3 0,27 40,54 10,95

33 894201221R00 Stěny šachet z betonu B 30, tl. nad 20 cm m3 1,30 2 710,00 3 512,16

1,30

34 894201293R00 Příplatek za tloušťku stěny šachty do 20 cm m3 1,30 41,52 53,97

35 894502101R00 Bednění stěn šachet pravoúhlých jednostranné m2 8,64 365,70 3 159,64

8,64

36 894608112R00 Výztuž šachet z kari sítí t 0,01 24 000,00 194,40

0,01

37 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus 1,00 480,00 480,00

38 899401112R00 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,00 350,00 350,00

39 899623121R00 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C-/7,5 m3 0,05 1 900,00 95,00

40 899712111R00 Orientační tabulky na zdivu kus 1,00 174,85 174,85

41 909 R00 Zaměření skut. provedení vytyčení navržené trasy kus 1,00 3 000,00 3 000,00

42 909 R01 Vypracování geometrického plánu kus 1,00 3 500,00 3 500,00

43 28611141.A Trubka PVC kanalizační hladká d110x3,2x1000mm SN4 kus 1,09 102,00 111,49

1,09

44 28611262.A Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x5000 kus 1,03 484,84 498,12

1,03

45 28613431 Trubka tlaková  PE100 32 x 3,0 mm PN16 náv m 15,53 15,50 240,71

15,53

46 28651663.A Koleno kanalizační KGB 160/ 67° PVC kus 1,02 55,50 56,33

47 28651691.A Redukce kanalizační KGR 160/ 110 PVC kus 1,02 33,50 34,00

48 28653322.A Koleno 90° elektrosvařovací ELGEF Plus d 32 mm kus 2,03 141,50 287,25

49 42224391 Šoupátko 5.8.321 pro PE d 32 kus 1,01 2 983,00 3 012,83

50 42273506 Pás navrtávací č. 3350 DN 150/1" kus 1,01 808,50 816,59

51 42291200 Souprava zemní tel. Euro 7.7.3. 1100 1,10-1,80 m kus 1,01 676,00 682,76

52 42291352 Poklop uliční kulatý malý Euro 7.2.1 kus 1,00 497,00 497,00

53 55244344 Poklop studniční bez větr. hlavice 600x600 kus 1,00 5 472,00 5 472,00

54 404-44002 Orientační tabulka na plotě, zdi kus 1,00 175,00 175,00

Celkem za 8 Trubní vedení 30 071,06
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
55 998276201R00 Přesun hmot, trub.vedení plast. obsypaná kamenivem t 19,00 45,00 854,87

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 854,87

Položka platí pro orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech. V položce jsou zakalkulovány náklady na 

dodání a připevnění tabulky.

1,0*1,093

4,7/5,0*1,093

15,3*1,015

V položce jsou zakalkulovány i náklady na odbednění a nátěr proti přilnavosti betonu.

5,4*1,6

 V položce jsou zakalkulovány náklady na dodání nastříhané a naohýbané výztuže, podložek, distančních vložek, drátu, 

skob apod., dále náklady na uložení výztuže a její vyvázání nebo přivaření bodovými svary.

1,5/6,0*0,0324

Položka je určena pro osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na 

dodání poklopů včetně rámů; Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu.

V položkách osazení poklopů jsou zakalkulovány i náklady na jejich podezdění.  V položkách nejsou zakalkulovány náklady 

na dodání poklopů; Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Položka je určena pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 89962-

3192. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje položkami 35931 Výplň za rubem cihelného zdiva stok části A 03 tohoto 

sborníku.

Pro tloušťku dna do 20 cm se použije příplatek -  položka 89420-1193.

1,2*1,5*0,15

Pro tloušťku stěny do 20 cm se použije příplatek -  položka 89420-1293. V položkách stěn šachet z prostého betonu jsou 

zakalkulovány i náklady na pomocné lešení.

5,4*1,6*0,15

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 302 Přípojka vody a kanalizace k pítku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

Díl: 722 Vnitřní vodovod
56 722173964R00 Spoje pro rozvod vody plast lepené DN 32 kus 2,00 31,00 62,01

57 722239103R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1 kus 2,00 76,27 152,54

58 722269113R00 Montáž vodoměrné soustavy kus 1,00 450,00 450,00

59 38821400 Vodoměrná souprava DN 25 Qn 2,5 SP 7673.16.25Q25 kus 1,00 3 655,00 3 655,00

60 42237514 Přímý kulový ventil 4 CIM 14 1" vnitřní kus 1,00 248,50 248,50

61 42237515 Šikmý ventil DN 25 1" se zpět. klapkou vypouštěním SP 1507.25

kus 1,00 594,00 594,00

62 42293502 Trubní fitinka ISO vnější závit z POM č. 6120 d 32/1 kus 2,00 179,00 358,00

63 998722201R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m % 1,15 100,00 115,00

Celkem za 722 Vnitřní vodovod 5 635,05
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
64 767832100R00 Montáž odnímatelných štěřínů kus 1,00 750,00 750,00

65 55346984 Odnímatelné štěříny k vodoměrné šachtě kus 1,00 1 500,00 1 500,00

66 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m t 0,02 500,00 9,89

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 2 259,89
Díl: M21 Elektromontáže
67 210800625R00 Vodič nn a vn CYA 4 mm2 uložený volně m 18,30 13,30 243,39

68 34142156 Vodič silový pevné uložení CYA 4,00 mm2 m 18,30 25,80 472,14

Celkem za M21 Elektromontáže 715,53
Díl: M46 Zemní práce při montážích
69 460490012R00 Zakrytí kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm m 13,60 9,20 125,12

Celkem za M46 Zemní práce při montážích 125,12

Položka obsahuje montáž vodoměru včetně nátrubků a šroubení.

Vodoměr se oceňuje ve specifikaci.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 827

Objekt Název objektu SKP 

C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám. Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 201 926 Ztížené výrobní podmínky 808

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 808

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 808

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 808

ZRN celkem 201 926 Zařízení staveniště 1 212

Provoz investora 808

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 808

ZRN+HZS 201 926 Ostatní náklady neuvedené 0

207 984 Ostatní náklady celkem 6 058

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ZRN+ost.náklady+HZS

207 984 Kč
43 677 Kč

0 Kč
0 Kč

251 661 Kč

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám.

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 82 408 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 8 012 0 0 0 0
8 Trubní vedení 106 832 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 4 674 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 201 926 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 201 926 808
Oborová přirážka 0,4 201 926 808
Přesun stavebních kapacit 0,4 201 926 808
Mimostaveništní doprava 0,4 201 926 808
Zařízení staveniště 0,6 201 926 1 212
Provoz investora 0,4 201 926 808
Kompletační činnost (IČD) 0,4 201 926 808
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 6 058

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 119001401R00 Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN 200 mm m 1,20 163,01 195,61

2 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 2,30 167,37 384,95

3 132201201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3 m3 84,72 180,00 15 249,60

84,72

4 132301201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3 m3 67,44 282,46 19 048,87

27,98

35,36

23,46

12,39

29,65

24,49

-84,72

-1,18

5 132401201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5 m3 1,18 698,12 826,43

0,15

1,03

6 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 9,32 414,69 3 864,22

9,32

7 133301101R00 Hloubení šachet v hor.4 do 100 m3 m3 8,76 612,14 5 361,95

18,38

-9,32

-0,30

8 133401101R00 Hloubení šachet v hornině 5 m3 0,30 875,38 265,06

0,30

9 138401201R00 Dolamování rýh ve vrstvě do 0,5 m v hor.5 m3 0,15 1 080,32 160,64

0,15

10 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 197,59 19,14 3 782,20

14,59

9,21

19,55

10,33

24,71

Položka se používá i pro ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin.

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

oložku lze použít i pro potrubí litinové.

1,2*1,0*70,6

1,2*(1,81+1,92)/2*6,6+1,2*(1,92+1,88)/2*1,2+1,2*(1,88+2,18)/2*4,3

1,2*(2,18+2,11)/2*3,6+1,2*(2,11+2,0)/2*6,1+1,2*(2,0+1,92)/2*4,7

1,2*(1,92+1,85)/2*3,5+1,2*(1,85+1,82)/2*1,4+1,2*(1,82+1,7)/2*5,9

1,2*(1,7+1,68)/2*1,3+1,2*(1,68+1,69)/2*2,0+1,2*(1,69+1,71)/2*2,8

1,2*(1,71+1,65)/2*6,7+1,2*(1,65+1,65)/2*0,6+1,2*(1,65+1,63)/2*7,6

1,2*(1,63+1,64)/2*1,3+1,2*(1,64+1,68)/2*9,9+1,2*(1,68+1,68)/2*1,1

hornina 3:-84,72

hornina 5:-1,18

1,2*(-0,12+0,18)/2*4,3

1,2*(0,18+0,11)/2*3,6+1,2*(0,11+0,00)/2*6,1

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

2,24*1,04*4,0

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

2,24*1,04*7,89

hornina 3:-9,3184

hornina 5:-0,3028

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

2,24*1,04*0,13

V položce není obsažena manipulace s výkopkem ani naložení na dopravní prostředek.

(1,1838+0,3028)*0,1

Odstranění pažení a rozepření se oceňuje samostatně.

(1,81+1,92)/2*6,6+(1,92+1,88)/2*1,2

(2,0+1,92)/2*4,7

(1,92+1,85)/2*3,5+(1,85+1,82)/2*1,4+(1,82+1,7)/2*5,9

(1,7+1,68)/2*1,3+(1,68+1,69)/2*2,0+(1,69+1,71)/2*2,8

(1,71+1,65)/2*6,7+(1,65+1,65)/2*0,6+(1,65+1,63)/2*7,6

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

20,41

98,80

11 151101102R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 4m m2 57,97 33,30 1 930,79

8,73

20,26

28,99

12 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 197,59 3,40 671,59

13 151101112R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m m2 57,97 15,88 920,43

14 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 76,08 14,92 1 135,13

76,08

15 161101151R00 Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 2,5 m m3 0,59 20,93 12,39

(1,63+1,64)/2*1,3+(1,64+1,68)/2*9,9+(1,68+1,68)/2*1,1

98,796

Odstranění pažení a rozepření se oceňuje samostatně.

(1,88+2,18)/2*4,3

(2,18+2,11)/2*3,6+(2,11+2,0)/2*6,1

28,9865

Platí pro hloubky výkopu od 1 do 2,5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemístění neoceňuje.

Tabulka pro určení podílu svislého přemístění výkopku. Číselná hodnota uvedená v tabulce udává procento z celkového 

objemu výkopávky, pro něž se oceňuje svislé přemístění výkopku. 

a) hloubení jam

objemu do 100 m3    �100 %�

objemu do 1000 m3                     8 %

objemu do 10000 m3                   3 %�

objemu nad 10000 m3                 2 %

b) hloubení rýh š. do 60 cm

bez ohledu na objem               100 %

c) hloubení rýh š. do 200 cm

objemu do 100 m3                   100 %

objemu nad 100 m3                   50 %

d) hloubení zářezů

objemu do 1000 m3               neoceňuje se

objemu do 10000 m3             neoceňuje se

objemu nad 10000 m3           neoceňuje se 

(84,72+67,4352)*0,5

Tabulka pro určení podílu svislého přemístění výkopku. Číselná hodnota uvedená v tabulce udává procento z celkového 

objemu výkopávky, pro něž se oceňuje svislé přemístění výkopku Platí pro hloubky výkopu 1 - 2,5 m.

a) hloubení jam

objemu do 100 m3    �100 %�

objemu do 1000 m3                     8 %

objemu do 10000 m3                   3 %�

objemu nad 10000 m3                 2 %

b) hloubení rýh š. do 60 cm

bez ohledu na objem               100 %

c) hloubení rýh š. do 200 cm

objemu do 100 m3                   100 %

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

0,59

16 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 60,79 93,09 5 658,60

52,73

9,55

-1,49

17 162601152R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 5000 m m3 1,49 120,22 178,72

1,49

18 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 62,27 15,00 934,12

62,27

19 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 109,44 43,82 4 795,34

171,72

-62,27

20 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 41,30 275,00 11 358,49

41,30

21 58337320 Štěrkopísek frakce 0-8 C T 70,91 80,00 5 672,53

70,91

Celkem za 1 Zemní práce 82 407,67
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
22 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 8,11 590,00 4 786,08

8,11

23 452112111R00 Osazení beton, prstenců pod mříže, výšky do100 mm kus 1,00 70,00 70,00

24 452311111R00 Desky podkladní pod potrubí z betonu C -/7,5 m3 1,58 1 900,00 2 994,40

1,58

25 59224348.A Prstenec vyrovn šachetní bet D865/625, výška 80mm, tl.120mm

kus 1,01 160,40 162,00

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 8 012,48
Díl: 8 Trubní vedení
26 810391111R00 Přeseknutí betonové trouby DN do 400 mm kus 1,00 84,77 84,77

27 812372121R00 Montáž trub vibrolis. hrdlových pryž. kr. DN 300 m 1,00 365,19 365,19

objemu nad 100 m3                   50 %

d) hloubení zářezů

objemu do 1000 m3               neoceňuje se

objemu do 10000 m3             neoceňuje se

objemu nad 10000 m3           neoceňuje se 

1,1838*0,5

1,2*0,65*67,6

1,21*7,89

hornina 5:-1,4866

1,1838+0,3028

60,7883+1,4866

Položka obsahuje strojní přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu.

84,72+67,4352+1,1838+9,3184+8,7593+0,3028

-60,7883-1,4866

Je-li pro obsyp použit jiný materiál než vytěžená sypanina, oceňuje se ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1%.

Volba položky se řídí výškou prstence nebo rámu. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na dodávku betonových 

výrobků; betonové výrobky se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1 %. 

Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45231-1192. Položka je 

určena i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce a je určena i pro konstrukce z betonu B 5.

3,94*0,1*4

((1,2*0,55)-0,049)*67,6

41,2968*1,01*1,7

Položka je určena pro práce v otevřeném výkopu, pro práce ve štole se k položce používá příplatek 45154-1192.

1,2*0,1*67,6

Položka je určena pro montáž potrubí z trub betonových hrdlových vibrilisovaných v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % 

těsněných pryžovými kroužky.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

28 871111103R00 M.plast.potrubí ve výkopu na gum.těsnění DN 250 mm m 67,60 95,20 6 435,52

29 871112101R00 Přir.za spoj plast.potrubí na gum.těsn.DN 150 mm kus 7,00 110,00 770,00

30 871112103R00 Přir.za spoj plast.potrubí na gum.těsn.DN 250 mm kus 14,00 140,80 1 971,20

31 877375211R00 Montáž manžety  DN300 kus 1,00 204,80 204,80

32 892581111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou m 70,60 18,00 1 270,80

33 892583111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 300, vodou kus 2,00 170,00 340,00

34 894421111RT1 Osazení betonových dílců šachet skruže rovné, na kroužek, do 

0,5 t kus 4,00 324,80 1 299,20

35 894421112RT1 Osazení betonových dílců šachet skruže rovné, na kroužek, do 

1,4 t kus 1,00 427,20 427,20

36 894422111RT1 Osazení betonových dílců šachet skruže přechodové, na 

kroužek kus 4,00 354,00 1 416,00

37 894423111RT1 Osazení betonových dílců šachet šachtová dna, na kroužek, do 

2,0 t kus 4,00 1 174,40 4 697,60

38 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus 4,00 480,00 1 920,00

39 909 R00 Zaměření skut. provedení vytyčení navržené trasy kus 1,00 3 000,00 3 000,00

40 909 R01 Vypracování geometrického plánu kus 1,00 3 500,00 3 500,00

41 909 R02 Dokumentace skut. provedení stavby kus 1,00 3 000,00 3 000,00

42 909 R03 Vytyčení stávajících sítí kus 1,00 4 000,00 4 000,00

43 28614552 Trubka kanalizační PP SN 10 DN 250/6000 kus 12,31 2 589,30 31 885,93

12,31

44 28654570 Odbočka kanalizační PP DN 250/150  45° kus 7,11 735,84 5 228,14

7,11

45 55243344.A Poklop litinový KB 03 D 605 mm "B3" B125 kus 4,00 1 530,00 6 120,00

V položce jsou zakalkulovány náklady na napuštění vodou a dodání vody pro zkoušku těsnosti.

Položka je určena pro zabezpečení jakéhokoliv druhu potrubí v úseku mezi dvěma šachtami pro zkoušku těsnosti vodou. V 

položce jsou zakalkulovány náklady na osazení a odstranění těsnících uzávěrů.

Napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku se rozpočtuje příslušnou položkou 892.. - 1111.

Položka je určena pro osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034, skruže rovné na kroužek, hmotnost do 0,5 t.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání trub; tyto materiály se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve 

výši 1 %.

V položce je uvažováno s jedním spojem na 6 m potrubí. Případné další spoje se dorozpočtují přirážkou za každý další spoj 

pol. 871 11-2  tohoto ceníku.                                                                                                                   

V položce není zakalkulována dodávka trub, spojek a tvarovek. Tato se oceňuje ve specifikaci. Montáž tvarovek se oceňuje 

pol.č. 871 11-2 tohoto ceníku množstvím a průměrem potřebných spojů, popřípadě individuální kalkulací.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje 

1 %.

Položka je určena pro osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034, skruže rovné na kroužek, hmotnost do 1,4 t.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje 

1 %.

Položka je určena pro osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034, skruže přechodové na kroužek.

V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu.

67,6/6,0*1,093

7*1,015

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje 

1 %.

Položka je určena pro osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034, šachtová dna na kroužek, hmotnost do 2,0 t.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje 

1 %.

Položka je určena pro osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na 

dodání poklopů včetně rámů; Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 303 Nový úsek kanalizace - odvodnění hl. plochy nám.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

46 55291218 Spojka standardní rozsah 435-465mm, šířka spojky 185mm, 

tl.9mm, tlak 1,0bar kus 1,00 2 736,00 2 736,00

47 59223110 Trouba betonová hrdlová TBH-Q 30/250 kus 1,01 1 402,50 1 416,53

48 59224353.A Konus šachetní d1240/1000/625, výška 580mm, tl.120mm, 

kramlové stupadlo s PE povlakem kus 4,04 1 018,00 4 112,72

49 59224358.A Skruž šachetní d1240/1000, výška 250mm, tl. 120mm, kramlové 

stupadlo s PE povlakem kus 1,01 542,50 547,93

50 59224361.A Skruž šachetní d1240/1000, výška 500mm, tl. 120mm, kramlové 

stupadlo s PE povlakem kus 3,03 809,00 2 451,27

51 59224364.A Skruž šachetní d1240/1000, výška 1000mm, tl. 120mm, 

kramlové stupadlo s PE povlakem kus 1,01 1 524,00 1 539,24

52 59224366.A Dno šachetní přímé kompakt d1300/1000, výška 775/625mm, tl. 

150mm, V25 kus 3,03 3 679,00 11 147,37

53 59224366.B Dno šachetní přímé kompakt d1300/1000, výška 775/625mm, tl. 

150mm, V30 kus 1,01 4 180,00 4 221,80

54 59224373.A Těsnění elastom pro šach díly DN 1000 kus 5,05 143,04 722,35

Celkem za 8 Trubní vedení 106 831,56
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
55 998276201R00 Přesun hmot, trub.vedení plast. obsypaná kamenivem t 103,87 45,00 4 674,33

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 4 674,33

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 828

Objekt Název objektu SKP 

C 401 Veřejné osvětlení Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 268

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 82

R M práce celkem 384 671 Přesun stavebních kapacit 268

N M dodávky celkem 1 353 326 Mimostaveništní doprava 267

ZRN celkem 1 737 997 Zařízení staveniště 13 463

Provoz investora 1 923

HZS 21 000 Kompletační činnost (IČD) 36 498

ZRN+HZS 1 758 997 Ostatní náklady neuvedené 0

1 811 767 Ostatní náklady celkem 52 770

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ZRN+ost.náklady+HZS

1 811 767 Kč
380 471 Kč

0 Kč
0 Kč

2 192 238 Kč

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 401 Veřejné osvětlení

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

M21 Elektromontáže 0 0 1 324 130 91 097 21 000
M21a Úpravy rozvaděčů 0 0 0 1 619 0
M46 Zemní práce při montážích 0 0 29 196 291 955 0

CELKEM  OBJEKT 0 0 1 353 326 384 671 21 000

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 1,0 268 268
Oborová přirážka 1,0 82 82
Přesun stavebních kapacit 1,0 268 268
Mimostaveništní doprava 1,0 267 267
Zařízení staveniště 3,5 384 671 13 463
Provoz investora 0,5 384 671 1 923
Kompletační činnost (IČD) 2,1 1 737 997 36 498
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 52 770

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 401 Veřejné osvětlení

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: M21 Elektromontáže
1 MONT 01 Kabel CYKY 4x16 m 925,00 12,00 11 100,00

2 MONT 02 Kabel CYKY 5x16 m 210,00 14,00 2 940,00

3 MONT 03 Kabel HO7RN-J 3x2,5 m 440,00 8,00 3 520,00

4 MONT 04 Kabel HO7RN-J 3x4 m 190,00 9,00 1 710,00

5 MONT 05 Kabel CYKY 5x6 m 130,00 10,00 1 300,00

6 MONT 06 Svítidlo  D 70W HSE PC ANT vč. zapušť.zesíleného 

kón.stožáru 5m kus 39,00 948,00 36 972,00

7 MONT 07 Zásuvka 230V/16A pro montáž na sloup veř. osvětlení kus 39,00 196,00 7 644,00

8 MONT 08 Svítidlo D-CO R LED MAXI 6x1,2W WHI 4K CL kus 9,00 195,00 1 755,00

9 MONT 09 Svítidlo H 1x26W + box do zdi RBOX kus 12,00 384,00 4 608,00

10 MONT 10 Krabice instalační odbočná AI, IP 56, vč. svork. kus 6,00 268,00 1 608,00

11 MONT 11 Kabelová spojka NN kus 4,00 265,00 1 060,00

12 MONT 12 Zemnící pásek FeZn 30x4 m 740,00 18,00 13 320,00

13 MONT 13 Šachta s podzemním rozvaděčem LIC  EK 868 kus 2,00 1 230,00 2 460,00

14 MONT 14 Montáž rozpojovací jistící skříně kus 2,00 550,00 1 100,00

15 MAT 01 Kabel CYKY-J 4x16 m 925,00 128,00 118 400,00

16 MAT 02 Kabel CYKY-J 5x16 m 210,00 151,00 31 710,00

17 MAT 03 Kabel HO7RN-J 3x2,5 m 440,00 26,00 11 440,00

18 MAT 04 Kabel HO7RN-J 3x4 m 190,00 44,00 8 360,00

19 MAT 05 Kabel CYKY-J 5x6 m 130,00 58,00 7 540,00

20 MAT 06 Svítidlo  D 70W HSE PC ANT vč. zesíleného kón. stožáru 5m

kus 39,00 18 106,00 706 134,00

21 MAT 07 Zásuvka 230V/16A pro montáž na sloup veř.osvětlení kus 39,00 285,00 11 115,00

22 MAT 08 Svítidlo D-CO R LED MAXI 6x1,2W WHI 4K CL kus 9,00 5 154,00 46 386,00

23 MAT 09 Svítidlo H 1x26W + box do zdi kus 12,00 1 605,00 19 260,00

24 MAT 10 Krabice instalační odbočná AI, IP 56, vč. svork. kus 6,00 325,00 1 950,00

25 MAT 11 Kabelová spojka NN -24-M kus 4,00 365,00 1 460,00

26 MAT 12 Zemnící pásek FeZn 30x4 m 740,00 32,00 23 680,00

27 MAT 13 Šachta s podzemním rozvaděčem LIC EK 868 kus 2,00 158 420,00 316 840,00

28 MAT 14 Rozpojovací jistící skříň V.O. ESTA RF 6:6 kus 1,00 19 855,00 19 855,00

29 905      R01 Hzs- výchozí revize + zpráva h 20,00 300,00 6 000,00

C 401_001 Demontáž sloupů ks 15,00 1 000,00 15 000,00

Celkem za M21 Elektromontáže 1 436 227,00
Díl: M21a Úpravy rozvaděčů
30 01 Jistič jednopólový LPN 16B/1, 16A kus 1,00 87,00 87,00

31 02 Jistič trojpólový LPN 20B/3, 20A kus 1,00 388,00 388,00

32 03 Jistič trojpólový LPN 40B/3, 40A kus 2,00 572,00 1 144,00

Celkem za M21a Úpravy rozvaděčů 1 619,00
Díl: M46 Zemní práce při montážích
33 460010024RT3 Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru délka trasy do 

1000 m km 0,79 650,00 510,25

34 460200154RT2 Výkop kabelové rýhy 35/70 cm  hor.4 ruční výkop rýhy m 730,00 148,00 108 040,00

35 460200284RT2 Výkop kabelové rýhy 50/100 cm hor.4 ruční výkop rýhy m 55,00 315,00 17 325,00

36 460420022RT1 Zřízení kab.lože v rýze do 65 cm z písku 10 cm lože tloušťky 10 

cm m 785,00 58,00 45 530,00

37 460490012RT1 Zakrytí kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 

33 cm m 785,00 15,00 11 775,00

38 460570154R00 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 4, se zhutněním m 730,00 45,00 32 850,00

39 460570284R00 Zához rýhy 50/100 cm, hornina tř. 4, se zhutněním m 55,00 97,00 5 335,00

40 460600001RT2 Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 1000 m m3 25,00 380,00 9 500,00

41 460600002R00 Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m m3 100,00 25,00 2 500,00

42 MONT 01 Betonový základ stožárů V.O. kus 39,00 1 490,00 58 110,00

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 401 Veřejné osvětlení

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

43 MONT 02 Příprava pro osazení skříně V.O. kus 1,00 480,00 480,00

44 MAT 01 Chránička PVC d= 110 m 106,00 46,00 4 876,00

45 MAT 02 Chránička PVC d= 63 m 760,00 32,00 24 320,00

Celkem za M46 Zemní práce při montážích 321 151,25

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 

Objekt Název objektu SKP 

C 701 Mobiliář Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 64 965 Ztížené výrobní podmínky 5 290

Z PSV celkem 1 257 436 Oborová přirážka 5 290

R M práce celkem 3 103 Přesun stavebních kapacit 5 290

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 5 290

ZRN celkem 1 325 505 Zařízení staveniště 7 953

Provoz investora 5 302

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 5 353

ZRN+HZS 1 325 505 Ostatní náklady neuvedené 0

1 365 271 Ostatní náklady celkem 39 766

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

1 365 271 Kč
286 707 Kč

0 Kč
0 Kč

1 651 978 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 701 Mobiliář

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 4 507 0 0 0 0
27 Základy 31 403 0 0 0 0
31 Zdi podpěrné a volné 27 614 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 1 441 0 0 0 0
799 Ostatní 0 1 257 436 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 0 241 0
M46 Zemní práce při montážích 0 0 0 2 862 0

CELKEM  OBJEKT 64 965 1 257 436 0 3 103 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 1 322 402 5 290
Oborová přirážka 0,4 1 322 402 5 290
Přesun stavebních kapacit 0,4 1 322 402 5 290
Mimostaveništní doprava 0,4 1 322 402 5 290
Zařízení staveniště 0,6 1 325 505 7 953
Provoz investora 0,4 1 325 505 5 302
Kompletační činnost (IČD) 1,0 5 353 5 353
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 39 766

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 701 Mobiliář

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 131301101R00 Hloubení nezapažených jam v hor.4 do 100 m3 m3 1,23 169,11 207,75

0,74

0,32

0,16

2 132301101R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.4 do 100 m3 m3 7,29 512,10 3 733,22

7,29

3 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3 8,52 56,46 480,94

8,52

4 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku m3 8,52 10,00 85,19

Celkem za 1 Zemní práce 4 507,09
Díl: 27 Základy

5 271531111RL4 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm kraj 

Vysočina m3 1,22 590,00 716,85

1,22

6 273313511R00 Beton základových desek prostý C 12/15 (B 12,5) m3 2,16 1 900,00 4 104,00

1,19

0,65

0,32

7 273351215RT1 Bednění stěn základových desek - zřízení bednící materiál prkna

m2 6,50 204,37 1 328,41

1,50

1,40

2,40

1,20

8 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 6,50 47,07 305,98

9 274313511R00 Beton základových pasů prostý C 12/15 (B 12,5) m3 0,41 2 090,00 846,45

0,41

10 274313621R00 Beton základových pasů prostý C 20/25 (B 25) m3 9,32 2 150,00 20 027,25

9,32

11 274351215RT1 Bednění stěn základových pasů - zřízení bednicí materiál prkna

m2 11,52 306,56 3 531,53

9,72

1,80

12 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 11,52 47,07 542,29

Celkem za 27 Základy 31 402,76
Díl: 31 Zdi podpěrné a volné
13 311261121R00 Osazování bloků nadzákl.zdí,objem bloku do 0,30 m3 kus 1,00 384,44 384,44

14 311261125R00 Osazování bloků nadzákl.zdí,objem bloku do 0,40 m3 kus 1,00 439,97 439,97

15 31-PC1 Vyvrtání otvoru pro kotvení do žulového bloku nerezové trny, 

chem. malta kus 8,00 450,00 3 600,00

(0,5+0,9)*2*0,5

vitrina:0,6*0,6*0,9*2

par. automat:0,6*0,6*0,9

0,5*0,3*2*6

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodávku bloků. Dodávka se oceňuje ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve 

výši 1% a pro bloky z lehčených betonů (např.pórobetonu) ve výši 3%.

V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodávku bloků. Dodávka se oceňuje ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve 

výši 1% a pro bloky z lehčených betonů (např.pórobetonu) ve výši 3%.

žulové bloky:(0,6+0,9)*2*0,5

žulové bloky:(1,2+1,5)*0,5*1,15*6

(1,2+1,5)*0,3*2*6

vitrina:0,6*4*0,5*2

1,2285+7,29

Položka neobsahuje náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

žulové bloky:(1,2+1,5)*0,5*0,15*6

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně.

žulové bloky:(0,6+0,5)*0,9*1,2

par. automat:0,6*4*0,5

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně.

žulové bloky:(1,2+1,5)*0,5*0,05*6

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně.

park. automat:0,6*0,6*0,45

žulové bloky:(1,2+1,5)*0,5*0,9*6

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

žulové bloky:(0,6+0,5)*0,9*0,75

stáv. informační vitrina:0,6*0,6*0,45*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 701 Mobiliář

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

16 31-PC2 Přemístění a osazení soch na žulové bloky kus 2,00 2 500,00 5 000,00

17 31-M1 Žulový blok 900x600x700 mm kus 1,00 8 816,80 8 816,80

18 31-M2 Žulový blok 900x500x900 mm kus 1,00 9 373,00 9 373,00

Celkem za 31 Zdi podpěrné a volné 27 614,21
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
19 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 32,03 45,00 1 441,36

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 1 441,36
Díl: 799 Ostatní
20 001 Montáž MOB 01 kus 24,00 235,00 5 640,00

21 002 Spodní stavba MOB 01 kus 24,00 658,00 15 792,00

22 003 Montáž MOB 02 kus 12,00 235,00 2 820,00

23 004 Spodní stavba MOB 02 kus 12,00 658,00 7 896,00

24 005 Montáž MOB 03 kus 8,00 235,00 1 880,00

25 006 Spodní stavba MOB 03 kus 8,00 658,00 5 264,00

26 007 Montáž MOB 04 kus 23,00 94,00 2 162,00

27 008 Spodní stavba MOB 04 kus 23,00 282,00 6 486,00

28 009 Montáž MOB 05 kus 29,00 94,00 2 726,00

29 010 Spodní stavba MOB 05 kus 29,00 282,00 8 178,00

30 011 Montáž MOB 06 kus 21,00 169,20 3 553,20

31 012 Spodní stavba MOB 06 kus 21,00 470,00 9 870,00

32 013 Montáž MOB 07 kus 10,00 329,00 3 290,00

33 014 Spodní stavba MOB 07 kus 10,00 376,00 3 760,00

34 015 Montáž MOB 08 kus 6,00 329,00 1 974,00

35 016 Spodní stavba MOB 08 kus 6,00 376,00 2 256,00

36 017 Montáž MOB 09 kus 1,00 2 444,00 2 444,00

37 018 Spodní stavba MOB 09 kus 1,00 3 572,00 3 572,00

38 019 Montáž MOB 10 kus 8,00 282,00 2 256,00

39 020 Spodní stavba MOB 10 kus 8,00 752,00 6 016,00

40 021 Montáž MOB 11 kus 1,00 846,00 846,00

41 022 Spodní stavba MOB 11 kus 1,00 1 128,00 1 128,00

42 023 Přemístění a montáž stávající informační vitriny do nové polohy

kus 1,00 1 800,00 1 800,00

43 024 Přemístění a montáž stávajícího park. automatu do nové polohy

kus 1,00 1 800,00 1 800,00

44 025 Montáž MOB 12 kus 6,00 573,40 3 440,40

45 MOB 01 Lavička, ocelová konstrukce, sedák i opěrka dl. 1,5 m trop.dřevo, 

s opěradlem a područkami kus 24,00 6 981,00 167 544,00

46 MOB 02 Lavička, ocelová konstrukce, sedák i opěrka dl. 1,5 m 

trop.dřevo,s opěradlem a područkami, atyp do svahu kus 12,00 7 311,00 87 732,00

47 MOB 03 Lavička, ocelová konstrukce, sedák i opěrka dl. 0,6 m trop.dřevo, 

s opěradlem a područkami kus 8,00 2 549,00 20 392,00

48 MOB 04 Odpadkový koš se stříškou 50 l, tělo z hliníkové slitiny, ocelová 

noha, ovál 490 mm/315 mm, výška 1055 mm kus 23,00 9 576,00 220 248,00

49 MOB 05 Zahrazovací sloupek, výška nad dlažbou 86 cm hliník.slitina, s 

městským znakem kus 29,00 6 030,00 174 870,00

50 MOB 06 Stojan na kola s motivem ruky, rozměry š. 200, tl. 20 mm v. 900 

mm, ocelový plech v povrchové úpravě "corten", hmotnost 20,5 

kg kus 21,00 4 108,50 86 278,50

51 MOB 07 Ochranná mříž ke stromu, čtvercový půdorys roštu strana 1 600 

mm, ocelová konstrukce, bez mříže na ochranu kmene, s otvory 

max. 15 mm, ocelová konstrukce zinkovaná + práškový 

vypalovací lak (RAL 9007)

kus 10,00 13 138,50 131 385,00

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 701 Mobiliář

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

52 MOB 08 Ochranná mříž ke stromu, čtvercový půdorys roštu strana 1 200 

mm, ocelová konstrukce, bez mříže na ochranu kmene, s otvory 

max. 15 mm, ocelová konstrukce zinkovaná + práškový 

vypalovací lak (RAL 9007)

kus 6,00 8 788,50 52 731,00

53 MOB 09 Španělské bezbariérové pítko, zinkovaná uhlíková ocel ( úprava 

corten) a nerez AISI 316 L kus 1,00 46 676,00 46 676,00

54 MOB 10 Oblouková lavice (sestavení do kruhu), oblouk cca 1,8 m, úhel 

45°, bez opěradla, sedák z trop. dřeva, ocelová konstrukce 

zinkovaná + práškový vypalovací lak (RAL 9007)

kus 8,00 10 573,00 84 584,00

55 MOB 11 Informační skříň jednostranná světelná, ocelová konstrukce 

zinkovaná + práškový vypalovací lak, bezpečnostní sklo

kus 1,00 49 364,00 49 364,00

56 MOB 12 Lavice na lin. schodech - atyp. žulové bloky 2x500/487,5/1500 

+1x500/1050/600 mm kus 6,00 4 797,00 28 782,00

Celkem za 799 Ostatní 1 257 436,10
Díl: M21 Elektromontáže
57 210810014RT1 Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uložený včetně dodávky 

CYKY 4x16 m 11,00 21,90 240,90

5,00

6,00

Celkem za M21 Elektromontáže 240,90
Díl: M46 Zemní práce při montážích
58 460200154RT2 Výkop kabelové rýhy 35/70 cm  hor.4 ruční výkop rýhy m 11,00 148,00 1 628,00

11,00

59 460420022RT1 Zřízení kab.lože v rýze do 65 cm z písku 10 cm lože tloušťky 10 

cm m 11,00 58,00 638,00

60 460490012RT1 Zakrytí kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 

33 cm m 11,00 9,20 101,20

61 460570154R00 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 4, se zhutněním m 11,00 45,00 495,00

Celkem za M46 Zemní práce při montážích 2 862,20

5+6

vitrina:5

park. automat:6

Lavice jsou opatřeny sedákem z trop. dřeva na nerez. konstrukci. V ceně je obsaženo - ocel. kotevní trny a vyvrtání otvoru 

pro kabel a světla.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 

Objekt Název objektu SKP 

C 702 Kašna Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 92 118 Ztížené výrobní podmínky 9 440

Z PSV celkem 2 268 000 Oborová přirážka 9 440

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 9 440

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 9 440

ZRN celkem 2 360 118 Zařízení staveniště 16 521

Provoz investora 9 440

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 7 080

ZRN+HZS 2 360 118 Ostatní náklady neuvedené 0

2 430 922 Ostatní náklady celkem 70 804

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

2 430 922 Kč
510 494 Kč

0 Kč
0 Kč

2 941 416 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 702 Kašna

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 24 713 0 0 0 0
27 Základy 22 714 0 0 0 0
38 Kompletní konstrukce 22 959 0 0 0 0
56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 6 170 0 0 0 0
59 Dlažby a předlažby komunikací 13 114 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 2 448 0 0 0 0
799 Ostatní 0 2 268 000 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 92 118 2 268 000 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 2 360 118 9 440
Oborová přirážka 0,4 2 360 118 9 440
Přesun stavebních kapacit 0,4 2 360 118 9 440
Mimostaveništní doprava 0,4 2 360 118 9 440
Zařízení staveniště 0,7 2 360 118 16 521
Provoz investora 0,4 2 360 118 9 440
Kompletační činnost (IČD) 0,3 2 360 118 7 080
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 70 804

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 702 Kašna

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 122101101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 100 m3 m3 14,93 43,46 648,83

10,31

4,62

2 131201101R00 Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 33,14 119,94 3 974,62

6,05

27,09

3 131301101R00 Hloubení nezapažených jam v hor.4 do 100 m3 m3 54,18 169,11 9 162,27

54,18

4 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3 61,06 56,46 3 447,60

61,06

5 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 61,06 82,94 5 064,51

6 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku m3 61,06 10,00 610,64

7 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 41,18 43,82 1 804,48

41,18

Celkem za 1 Zemní práce 24 712,97
Díl: 27 Základy

8 271531111RL4 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm kraj 

Vysočina m3 4,61 590,00 2 718,72

0,58

4,03

9 273313511 Beton základových desek prostý C 12/15 (B 12,5) m3 1,63 1 900,00 3 100,80

0,29

1,34

10 273321321R00 Železobeton základových desek C 20/25 (B 25) m3 6,08 2 150,00 13 080,60

6,08

11 273351215RT1 Bednění stěn základových desek - zřízení bednící materiál prkna

m2 2,40 204,37 490,49

2,40

12 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 2,40 47,07 112,98

13 273361921RT8 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí svařovanou sítí - 

drát 8,0  oka 100/100 t 0,14 23 000,00 3 210,80

0,05

0,02

0,06

Celkem za 27 Základy 22 714,39
Díl: 38 Kompletní konstrukce
14 388381131R00 Kanály ze železobetonu volné 450 x 450 mm m 14,77 1 554,92 22 959,19

14,77

Celkem za 38 Kompletní konstrukce 22 959,19

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně.

2,4*2,4*0,05

Položka obsahuje strojní přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu.

(6,3*4,3-4,5*2,5)*2,6

Pi*4,7

2,4*2,4*0,1

4,8*2,8*0,3

7,9*1,5*1,5*0,001*1,2

7,9*1,2*1,4*4*0,001*1,2

4,8*2,8*0,1

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění a výztuž se oceňuje 

samostatně. 

2,4*2,4*0,9+1,5*1,5*0,4

1,5*4*0,4

V položce jsou zakalkulovány náklady na dodání plošně rovných sítí, jejich uložení a případné stříhání a její vyvázání nebo 

přivaření bodovými svary. Položka neobsahuje ohýbání sítí do hran.

7,9*2,4*2,4*0,001*1,2

Položka neobsahuje náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

Pi*2,7*2,7*0,45

(Pi*2,7*2,7-Pi*1,9*1,9)*0,4

základ:2,4*2,4*1,05

strojovna:6,3*4,3*1,0

6,3*4,3*2,0

14,9304+33,138+54,18-41,184

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 702 Kašna

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch
15 564251113R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 17 cm štěrkodrť 0-

63 mm m2 9,57 102,00 976,55

9,57

16 564831111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm m2 11,56 70,84 818,93

17 564952111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl.15 cm m2 21,14 207,00 4 374,97

9,57

11,56

Celkem za 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 6 170,45
Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací
18 591112000R00 Kladení dlažby z kostek kam drob m2 9,57 275,00 2 632,85

19 58380120.X Kostka dlažební drobná, řezaná m2 9,77 1 073,26 10 480,92

9,77

Celkem za 59 Dlažby a předlažby komunikací 13 113,77
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
20 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 54,39 45,00 2 447,58

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 2 447,58
Díl: 799 Ostatní
21 01a Dodávka kašny dle PD- z 1 kusu,  žulová šedá pemrl. povrch, pr. 

4 m, v. 1 m, odvrty po obvodu kus 1,00 1 530 000,00 1 530 000,00

22 01b Montáž kašny na připravený základ vč. složení jeřábem kus 1,00 20 000,00 20 000,00

23 01c Kotvení kašny - nerezové trny a chem. malta kus 1,00 8 000,00 8 000,00

24 01d Vysekání reliéfu na kašnu kus 1,00 260 000,00 260 000,00

25 02 D+M výtvarně pojednané bronzové mžížky řezané laserem, vnit. 

průměr 4 m, šířka 500 mm kus 1,00 450 000,00 450 000,00

Celkem za 799 Ostatní 2 268 000,00

9,574*1,02

(Pi*1,9*1,9-Pi*0,75*0,75)

9,574

(Pi*2,7*2,7-Pi*1,9*1,9)

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt : Název objektu : JKSO :
C 702.2 Technologie kašny

Stavba : Název stavby : SKP :
Rekonstrukce povrchů Náměstí republiky

Projektant : Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Dodávka celkem 0 ZS 0 0

Z Montáž celkem 953 645 PROVOZ INVEST- 0 0

R HSV celkem 0 SILN PROVOZ 0 0

N PSV celkem 0

ZRN celkem 953 645

HZS 0

RN II.a III.hlavy 953 645 Ostatní VRN 28 609 28 609

ZRN+VRN+HZS 982 254 VRN celkem 28 609

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :
Podpis: Podpis :

Základ pro DPH 21,0 %  činí : 982 254 Kč
DPH 21,0 %  činí : 206 273 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 1 188 528 Kč

Poznámka :

Rozpočet neobsahuje stavební, zemní a případné bourací práce. Dále nejsou zahrnuty 
náklady na přípojky vody, kanalizace a elektro.

Strana 1



Rekonstrukce povrchů Náměstí republiky Rozpočet :

C 702.2 Technologie kašny

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

M21 Elektromontáž, řízení, osvětlení 0 0 0 304 895 0
M35 Montáž čerpadel, kompresorů 0 0 0 78 800 0
M99 Ostatní dodávky a práce "M" 0 0 0 569 950 0

CELKEM  OBJEKT 0 0 0 953 645 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Zařízení staveniště 3,0 953 645 28 609

CELKEM VRN 0

Stavba :

Objekt : Kašna

Strana 1



Rekonstrukce povrchů Náměstí republiky
C 702.2 Technologie kašny

P.č. typ Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: M21 Elektromontáž, řízení, osvětlení
Dodávky mat a zařízení

1 FR-E740-040-EC 1,5K 

Fr.menic 1,5kW, Uvst=3x400V, Uvýst=3x400V, IP20, fr=0,2-

400Hz ks

1,00

14 601,00 14 601,00

2
FR-E740-080-EC 3,7K

Fr.menic 3,7kW, Uvst=3x400V, Uvýst=3x400V, IP20, fr=0,2-

400Hz ks

1,00

16 530,00 16 530,00

3 Jednoduchá ovládací jednotka pro měnič                                                                                                                                   ks 2,00 1 480,00 2 960,00

4 FFR-E540-27A-SF1-LL Odrušovací filtr pro FM 10 kW ks 1,00 2 890,00 2 890,00

5 FX2N-32MR-ES/UL Řídící systém, napájení 230V, 16xDI, 16xDO relé 2A ks 1,00 17 747,00 17 747,00

6 FX2N-16EYR-ES/UL Modulární rozšiřující modul, 16xDO relé 2A ks 1,00 4 030,00 4 030,00

7 SW1 Aplikační program sw PLC ks 1,00 9 600,00 9 600,00

8 Oživení systému ks 1,00 5 600,00 5 600,00

9 00001 Rozváděč pro napojení technologie označený RM1, v provedení 

jako sestava plastových rozvodnic na omítku krytí IP55, 

ks 1,00 29650,00

29 650,00

10 00002 Rozváděč pro odrušovací filtr označený RF1, v provedení jako 

plastová rozvodnice GW44211 na omítku s rozměry 380x460x180 

mm (výškaxšířkaxhloubka), krytí IP56,  bez ceny filtru

ks 1,00 3540,00

3 540,00

11 00003 Rozváděč pro frekvanční měniče označené RFM1 v provedení 

jako oceloplechová rozvodnice na omítku krytí IP65, 

ks 1,00 9870,00

9 870,00

12 50717 reflektor  LED 320/DMX/02 RGB včetně kabelu ks 4,00 9960,00 39 840,00

13 Atyp LED 01 Liniový nerezový  LED reflektor, kruhový segment s vnitřním 

poloměrem zakřivení R 2070 mm, 12V=, 24 W/bm
ks 8,00

6530,00

52 240,00

14 50175 Control box LED - řídící systém v krabici IP 55 ks 1,00 16960,00 16 960,00

15 Trans 230/12-200 Trasformátor 230/12V 200VA IP 65 ks 2,00 2350,00 4 700,00

16 PR E  G 1" Prostup betonem kabely G 1" ks 5,00 1350,00 6 750,00

PR E  G 1 1/2" Prostup betonem kabely G 1 1/2" ks 4,00 1680,00 6 720,00

17 KP G 1 - 1 Kabelová průchodka jednovývodvá ks 5,00 359,00 1 795,00

KP G  1 1/2-2 Kabelová průchodka dvouvývodvá ks 4,00 1560,00 6 240,00

18 00004 Elektroinstalační materiál ks 1,00 5690,00 5 690,00

19 00005 Eletroinstalační práce hod 40,00 363,00 14 520,00

20 00006 Revizní zpráva hod 5,00 500,00 2 500,00

21 Kopo 40 Kabelové chráničky D40 bm 62,00 25,00 1 550,00

22 H07 RNS4 x 1,5 Kabeláž ke světlům  bm 104,00 38,00 3 952,00

23
LMK_392 

566040012112301000

0

Nerezová ponorná sonda pro kontinuální měření výšky hladiny 

kapalin,kapacitní  s keramickou oddělovací membránu, s vysokou 

přetížitelností, rozsah od 0do400mm H2O, s přesností 2 mm

ks 1,00 13560,00 13 560,00

24
LMK_809 396-0400-E-C-

1-1-3-2-002-000 

Vyhodnocovací jednotka výšky hladiny, vstup 4-20mA, s min 

dvěmi nastavitelnými limity, 24VDC, včetně zdroje, se 

zobrazováním měřené veličiny. ks 1,00 10860,00 10 860,00

Elektromontáže

Celkem za M21 Elektromontáž, řízení, osvětlení 304 895,00

Díl: M35 Montáž čerpadel, kompresorů
25 315111114 Montáž technologie hod 200,00 370,00 74 000,00

26 03511234 Tlakové zkoušky hod 6,00 400,00 2 400,00

27 03511235 Uvedení do provozu hod 4,00 400,00 1 600,00

28 03511236 Zaškolení obsluhy hod 2,00 400,00 800,00

Celkem za M35 Montáž čerpadel, kompresorů 78 800,00

Díl: M99 Ostatní dodávky a práce "M"
29 3511238 Návod na obsluhu a údržbu ks 1,00 2000,00 2 000,00

30 3519999 Vedlejší náklady ks 1,00 1000,00 1 000,00

31 3511239 PD ve stupni dílenská dokumentace ks 1,00 11000,00 11 000,00

32 3511240 Autorský dozor ks 1,00 5000,00 5 000,00

33 3511241 Přesun hmot ks 1,00 25000,00 25 000,00

Výkaz výměr

Stavba :

Objekt :

Stránka 1 z 4



Rekonstrukce povrchů Náměstí republiky
C 702.2 Technologie kašny

P.č. typ Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Výkaz výměr

Stavba :

Objekt :

34 F 2311064 Mosazná tryska s ústím ø14 mm, závitem G 1" a s integrovaným 

kloubem pro natočeni trysky ks 5,00 880,00 4 400,00

35 atyp nerez 01 Nerezový rozvaděč trysek pramínkovýc, kruhový ø160 mm ks 1,00 1890,00 1 890,00

36 atyp nerez 02 Nerezová odtoková armatura žlabu s vývodem DN 150 ks 3,00 4860,00 14 580,00

37 atyp nerez 03

Kombinovaný prostup přivaděče vody do rozvaděče trysek, nerez 

trubka � 60,1 mm,Přepad fontány krytý nerezovým košíkem, 

nerez trubka � 159 mm,vypouštění fontány kryté nerez košíkem , 

nerez trubka � 254 mm vč. přívodní nerez trubky G4" ks 1,00 21600,00 21 600,00

38 Atyp armatura Armování stěn, dna a víka strojovny dle statického návrhu a 

výkresu tvaru vč navázání mezi stěny strojovny

t 1,50 39000,00

58 500,00

39 IS SB 40 Hydroisolace stropu strojovny asfaltovými pásy včetně provedení m2 18,00 185,00

3 330,00

40 atyp.plast/nerez 01 Koš zachycovače nečistot ks 1,00 2980,00 2 980,00

41 atyp plast 01 Záchytná vana chemikálií ks 1,00 1530,00 1 530,00

42 atyp plast 02 Plastová dvouplášťová strojovna vnitřní 4000x2000x2100 mm 

retenční nádrže, vstupního komínku, čerpací jímečky a prostupů 

stěnou závitovýchh či hrdlových 
ks

1,00 87850,00

87 850,00

43 atyp plast 03 Šachtička odvětrání vč. mřížky ks 1,00 1 250,00 1 250,00

44 žebř 150110 Hliníkový žebřík ve strojovně ks 1,00 1 750,00 1 750,00

45 CH 15L Kanystry s NaClO a korektorem pH ks 2,00 520,00 1 040,00

46 13170 Autom.systém měření pH a volného chloru, dávkování NaClO a 

korketoru pH ks 1,00 39960,00 39 960,00

47 WG-5600/300 Jednoduchý změkčovací filtr s objemovým řízením s kap. 300

ks 1,00 23500,00 23 500,00

48 0501160 Koleno D160 PVC 90° lep ks 19,00 1121,00 21 299,00

49 0502160 Koleno D160 PVC 45° lep ks 10,00 990,00 9 900,00

50 0501140 Koleno D140 PVC 90°lep ks 6,00 994,00 5 964,00

51 0502140 Koleno D140 PVC 45° lep. ks 4,00 839,00 3 356,00

52 0501125 Koleno D125,90°PVC,lep ks 19,00 582,00 11 058,00

53 0502125 Koleno D125, 45° PVC,lep ks 10,00 521,00 5 210,00

54 0501110 Koleno D110 PVC 90° lep ks 9,00 404,00 3 636,00

55 0502110 Koleno D110 PVC 45° lep ks 5,00 357,00 1 785,00

56 0501075 Koleno D 75 PVC 90° lep ks 6,00 128,00 768,00

57 0502075 Koleno D 75 PVC 45° lep ks 4,00 143,00 572,00

58 PV01063AP Koleno D 63/90° PN 16 PVC ks 22,00 42,00 924,00

59 PV02063AP Koleno D 63/45° PN16 PVC ks 12,00 44,00 528,00

60 PV01050AP Koleno D 50/90° PVC PN16 ks 21,00 27,00 567,00

61 PV02050AP Koleno D 50/45° PN 16, PVC ks 12,00 31,00 372,00

62 0503125 T kus D125 PVC lepení ks 2,00 797,00 1 594,00

63 0503110 T-kus D110 PVC lepení ks 1,00 502,00 502,00

64 7503063 T-kus D 63 PVC,PN10 lep ks 2,00 65,00 130,00

65 PV03050AP T-kus D50 PVC PN 16 ks 5,00 39,00 195,00

66 0506141 Redukce kr.D140x110 PVC ks 1,00 300,00 300,00

67 0506125 Redukce kr.D125x110 PVC ks 1,00 197,00 197,00

68 0506160 Redukce kr.D160x140 PVC ks 1,00 350,00 350,00

69 0506127 Redukce kr.D125x75 PVC ks 1,00 213,00 213,00

70 0506076 Redukce kr.D 75x50 PVC ks 1,00 53,00 53,00

71 0506075 Redukce kr.D 75x63 PVC ks 1,00 48,00 48,00

72 02716 Tr PVC D160,dl.6m,PN 10 bm 14,00 432,00 6 048,00

73 02715 Tr PVC D140,dl.6m,PN 10 bm 5,00 329,00 1 645,00

74 02714 Tr PVC D125,dl.6m,PN 10 bm 12,00 262,00 3 144,00

75 02713 Tr PVC D110,dl.6m,PN 10 bm 8,00 203,00 1 624,00

76 02711 Tr PVC D75,dl.6m, PN 10 bm 5,00 116,00 580,00

77 02710 Tr PVC D63,dl.5m, PN 10 bm 14,00 82,00 1 148,00

78 02709 Tr PVC D50,dl.5m, PN 10 bm 17,00 53,00 901,00

Stránka 2 z 4



Rekonstrukce povrchů Náměstí republiky
C 702.2 Technologie kašny

P.č. typ Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Výkaz výměr

Stavba :

Objekt :

79 100/1 Kanalizační trubky SN4 DN 100 1m bm 8,00 58,00 464,00

80 150/1 Kanalizační trubky SN4 DN 150 1m bm 28,00 106,00 2 968,00

81 KGB100/45 Koleno DN 100 45° ks 7,00 28,00 196,00

82 KGB100/87 Koleno DN 100 87° ks 12,00 32,00 384,00

83 KGB150/45 Koleno DN 150 45° ks 15,00 65,00 975,00

84 KGB150/87 Koleno DN 150 87° ks 17,00 80,00 1 360,00

85 KGEA150/150/45 Jednoduchá odbočka 45° DN 150 DN 150 ks 2,00 145,00 290,00

86 KGEA150/150/87 Jednoduchá odbočka 87° 30 DN 150 DN 150 ks 1,00 145,00 145,00

87 0580110 Klapka uzavírací D110 PVC ks 2,00 2454,00 4 908,00

88 0581110RA Sada přírub D110 ke kla ks 2,00 1359,00 2 718,00

89 0580140 Klapka uzavírací  D125-140 PVC ks 1,00 2809,00 2 809,00

90 0581125RA Sada přírub D125 ke kla ks 1,00 1681,00 1 681,00

91 0580160 Klapka uzavírací  D160 PVC ks 1,00 3320,00 3 320,00

92 0581160RA Sada přírub D160 ke kla ks 1,00 2936,00 2 936,00

93 0565110RA Klapka zpětná D110 + příruby ks 1,00 1979,00 1 979,00

94 37002 DN 150EQ Klapka uzavírací nerez, s elektropohonem DN 150 ks 1,00 18152,00 18 152,00

95 219.0202.037 Odstředivé plastové čerpadlo s integrovaných zachycovačem 

nečistot, připojením DN 50/DN40, 1,0 kW, Q=20 m3/h při          8 

mvs ks 1,00 18456,00 18 456,00

96 219.0112.037 Odstředivé plastové čerpadlo s integrovaných zachycovačem 

nečistot, připojením DN 40/DN40, 0,45 kW, Q = 11 m3/h při      8 

mvs ks 1,00 16370,00 16 370,00

97 AS 25495 Plastové čerpadlo s velkokapacitním předfiltrem,  , Q=83 m3/h při 

6 mvs ks 1,00 39600,00 39 600,00

98 DC3GT Ponorné čerpadlo nerezové 0,55kW,Q=2,5l/s při 7 mvs ks 1,00 3 960,00 3 960,00

99 A17649 Automatická hlavice 6-ti cestného ventilu, takové a časové praní
ks 1,00 18544,00 18 544,00

100 15782 Pískový filtr D500,9m3/h, včetně pískové náplně ks 1,00 9521,00 9 521,00

101 SD - 1" Sestava dopouštění včetně By-passu -1" ks 1,00 3560,00 3 560,00

102 EVPI 2020 El. mag.ventil 1" 230V ks 1,00 2430,00 2 430,00

103 RA109P421 Předfiltr hrubých nečistot G 3/4" ks 1,00 1370,00 1 370,00

104 272000080 Odvětrání strojovny vč. ventilátoru s časovým řízením ks 1,00 2960,00 2 960,00

105 0560050 Kohout kulový D 50 PVC ks 1,00 421,00 421,00

106 0560063 Kohout kulový D 63 PVC ks 4,00 598,00 2 392,00

107 0560075 Kohout kulový D 75 PVC ks 1,00 1916,00 1 916,00

108 0567063 Ventil zpětný D 63 PVC ks 1,00 569,00 569,00

109 0567050 Ventil zpětný D 50 PVC ks 3,00 404,00 1 212,00

110 0590300 Čistič PVC litr 3,00 251,00 753,00

111 900102 Teflonová páska ks 20,00 7,00 140,00

112 0590101 Lepidlo PVC-U litr 5,00 544,00 2 720,00

113 KM pozink. plast Kotvící materiál, úchyty kg 20,00 250,00 5 000,00

Celkem za M99 Ostatní dodávky a práce "M" 569 950,00

Stránka 3 z 4



Rekonstrukce povrchů Náměstí republiky
C 702.2 Technologie kašny

P.č. typ Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Výkaz výměr

Stavba :

Objekt :

Stránka 4 z 4



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 

Objekt Název objektu SKP 

C 703 Bronzové desky - časová osa Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 13 948 Ztížené výrobní podmínky 983

Z PSV celkem 231 750 Oborová přirážka 983

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 983

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 983

ZRN celkem 245 698 Zařízení staveniště 1 474

Provoz investora 983

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 983

ZRN+HZS 245 698 Ostatní náklady neuvedené 0

253 069 Ostatní náklady celkem 7 371

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

253 069 Kč
53 145 Kč

0 Kč
0 Kč

306 214 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 703 Bronzové desky - časová osa

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 624 0 0 0 0
27 Základy 4 803 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 8 366 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 155 0 0 0 0
799 Ostatní 0 231 750 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 13 948 231 750 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 245 698 983
Oborová přirážka 0,4 245 698 983
Přesun stavebních kapacit 0,4 245 698 983
Mimostaveništní doprava 0,4 245 698 983
Zařízení staveniště 0,6 245 698 1 474
Provoz investora 0,4 245 698 983
Kompletační činnost (IČD) 0,4 245 698 983
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 7 371

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 703 Bronzové desky - časová osa

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 1,30 414,69 537,44

1,30

2 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3 1,30 56,46 73,17

3 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku m3 1,30 10,00 12,96

Celkem za 1 Zemní práce 623,57
Díl: 27 Základy

4 273313611R00 Beton základových desek prostý C 16/20 (B 20) m3 1,30 2 030,00 2 630,88

1,30

5 273351215RT1 Bednění stěn základových desek - zřízení bednící materiál prkna

m2 8,64 204,37 1 765,77

8,64

6 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 8,64 47,07 406,72

Celkem za 27 Základy 4 803,36
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

7 953981107R00 Chemické kotvy do betonu, hl. 280 mm, M 30, ampule kus 18,00 464,80 8 366,40

18,00

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 8 366,40
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

8 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 3,45 45,00 155,11

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 155,11
Díl: 799 Ostatní

9 01 Bronz. deska 600x600 tl. 25 mm s textem grafický návrh

kus 6,00 1 545,00 9 270,00

10 02 Bronz. deska 600x600 tl. 25 mm s textem model, písmo kus 6,00 6 180,00 37 080,00

11 03 Bronz. deska 600x600 tl. 25 mm s textem forma kus 6,00 20 600,00 123 600,00

12 04 Bronz. deska 600x600 tl. 25 mm s textem lití kus 6,00 5 150,00 30 900,00

13 05 Bronz. deska 600x600 tl. 25 mm s textem cizelování kus 6,00 5 150,00 30 900,00

Celkem za 799 Ostatní 231 750,00

0,6*4*0,6*6

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně.

1,296

V položce je zakalkulováno vyvrtání a vyčištění otvoru požadovaného průměru a hloubky, zasunutí ampule s chemickou 

kotvou do otvoru a zavrtání svorníku s hrotem, maticí a podložkou pozink. CH - M30 x 380/70 GV.

Položka je určena i pro kotvy do zdiva z plných cihel.

3*6

0,6*0,6*0,6*6

Položka neobsahuje náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 823

Objekt Název objektu SKP 

C 801 Vegetační úpravy Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 812 943 Ztížené výrobní podmínky 3 252

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 3 252

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 3 252

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 3 252

ZRN celkem 812 943 Zařízení staveniště 4 878

Provoz investora 3 252

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 3 252

ZRN+HZS 812 943 Ostatní náklady neuvedené 0

837 331 Ostatní náklady celkem 24 388

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

837 331 Kč
175 840 Kč

0 Kč
0 Kč

1 013 171 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 801 Vegetační úpravy

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 27 930 0 0 0 0
11 Přípravné a přidružené práce 131 711 0 0 0 0
16 Přemístění výkopku 4 959 0 0 0 0
18 Povrchové úpravy terénu 79 278 0 0 0 0
181 Sadové úpravy 544 317 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 24 747 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 812 943 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 812 943 3 252
Oborová přirážka 0,4 812 943 3 252
Přesun stavebních kapacit 0,4 812 943 3 252
Mimostaveništní doprava 0,4 812 943 3 252
Zařízení staveniště 0,6 812 943 4 878
Provoz investora 0,4 812 943 3 252
Kompletační činnost (IČD) 0,4 812 943 3 252
Rezerva rozpočtu

CELKEM VRN 24 388

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 801 Vegetační úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 132105111R00 Hloubení rýh v hornině 1 a 2 m3 10,08 83,00 836,64

2 199000001R00 Poplatek za skládku - ornice m3 62,24 225,00 14 004,00

3 460600001RT2 Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 1000 m m3 72,72 180,00 13 089,60

72,72

Celkem za 1 Zemní práce 27 930,24
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce

4 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 174,30 324,00 56 473,20

5 112101111R00 Kácení stromů listnatých průměru 20 cm, svah 1:5 kus 2,00 239,00 478,00

6 112101112R00 Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:5 kus 4,00 336,00 1 344,00

7 112101113R00 Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:5 kus 1,00 1 060,00 1 060,00

8 112101114R00 Kácení stromů listnatých průměru 50 cm, svah 1:5 kus 3,00 2 020,00 6 060,00

9 112101115R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 2,00 3 490,00 6 980,00

10 112101116R00 Kácení stromů listnatých průměru 70 cm, svah 1:5 kus 2,00 5 070,00 10 140,00

11 112101221R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 20 cm, svah 1:5 kus 1,00 155,00 155,00

12 112101223R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 40 cm, svah 1:5 kus 1,00 514,00 514,00

13 112101225R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 3,00 1 420,00 4 260,00

14 112201111R00 Odstranění pařezů o průměru do 20 cm, svah 1:5 kus 3,00 399,00 1 197,00

15 112201112R00 Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:5 kus 4,00 755,00 3 020,00

16 112201113R00 Odstranění pařezů o průměru do 40 cm, svah 1:5 kus 3,00 1 890,00 5 670,00

17 112201114R00 Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:5 kus 3,00 2 800,00 8 400,00

18 112201115R00 Odstranění pařezů o průměru do 60 cm, svah 1:5 kus 5,00 3 360,00 16 800,00

19 112201116R00 Odstranění pařezů o průměru do 70 cm, svah 1:5 kus 2,00 4 580,00 9 160,00

Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce 131 711,20
Díl: 16 Přemístění výkopku
20 162201411R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30 cm do 1000 m kus 6,00 15,00 90,00

21 162201412R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50 cm do 1000 m kus 4,00 50,00 200,00

22 162201413R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 70 cm do 1000 m kus 4,00 85,00 340,00

23 162201415R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 30 cm do 1000 m kus 1,00 15,00 15,00

24 162201416R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 50 cm do 1000 m kus 1,00 50,00 50,00

25 162201417R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 70 cm do 1000 m kus 3,00 85,00 255,00

26 162304311R00 Vodorovné přemístění křovin do 1000 m,D do 10 cm m2 174,30 23,00 4 008,90

Celkem za 16 Přemístění výkopku 4 958,90
Díl: 18 Povrchové úpravy terénu
27 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 1 122,00 16,00 17 952,00

1 122,00

28 183403114R00 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině m2 1 708,00 0,85 1 451,80

29 183403151R00 Obdělání půdy smykováním, v rovině m2 1 036,00 0,59 611,24

30 183403152R00 Obdělání půdy vláčením, v rovině m2 1 036,00 0,59 611,24

31 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 672,00 2,35 1 579,20

32 183403161R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 1 150,00 0,31 356,50

33 184802111R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 1 708,00 1,63 2 784,04

34 185804312R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 11,50 68,00 782,00

35 460120081RT1 Násyp směsi a substrátu složení, rozprost. a udusání m3 23,50 720,00 16 920,00

36 00572400 Směs travní parková I. běžná zátěž kg 28,05 3,00 84,15

37 10371500 Substrát zahradnický B  VL m3 17,08 750,00 12 810,00

 V položce nejsou zakalkulovány náklady na vypletí a zalévání. 

1150-28

Položka neobsahuje odstranění vytěženého porostu. Tyto práce se ocení samostatně buď jako spálení křovin nebo jako 

vodorovné přemístění na příslušnou vzdálenost.

Položka je určena i pro odstranění stromů o průměru kmene do 10 cm.

Součástí položky je i příp. nutné odklizení křovin a stromů na hromady do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

62,64+10,08

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 801 Vegetační úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

38 111 44VD Trávníkové hnojivo s dlouhodobým účinkem kg 28,80 35,00 1 008,00

39 111 83VD Kompost 6 kg/m2 t 10,25 430,00 4 407,50

40 111 87VD Nerezová lemovka vč. instalace m 128,00 140,00 17 920,00

Celkem za 18 Povrchové úpravy terénu 79 277,67
Díl: 181 Sadové úpravy
41 183101111R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5 kus 3 099,00 4,65 14 410,35

42 183101226R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 6 m3 sv.1:5 kus 1,00 5 750,00 5 750,00

43 183101321R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 1 m3 sv.1:5 kus 28,00 165,00 4 620,00

44 183101322R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 2 m3 sv.1:5 kus 6,00 2 850,00 17 100,00

45 183101323R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 3 m3 sv.1:5 kus 10,00 4 100,00 41 000,00

46 183204113R00 Výsadba cibulí nebo hlíz prostokořenných kus 71,00 3,26 231,46

47 183204115R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 12 cm kus 1 629,00 2,65 4 316,85

48 183204116R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm kus 1 399,00 3,65 5 106,35

49 183205111R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 1 - 2 m2 389,00 10,30 4 006,70

50 184102115R00 Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, v rovině kus 6,00 310,00 1 860,00

51 184102116R00 Výsadba dřevin s balem D do 80 cm, v rovině kus 38,00 735,00 27 930,00

52 184701112R00 Výsadba živého plotu s balem do rýhy, v rovině kus 336,00 25,50 8 568,00

53 184801121R00 Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině kus 44,00 49,30 2 169,20

54 184901112R00 Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 3 m kus 132,00 153,00 20 196,00

55 184921093R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina m2 609,00 31,00 18 879,00

609,00

56 185802112R00 Hnojení kompostem nebo hnojem v rovině t 2,40 313,00 751,20

57 185804312R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 15,56 68,00 1 058,08

58 111 101VD Vyzvednutí stáv. stromu, přesazení kus 1,00 748,00 748,00

59 111 102VD Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože kus 44,00 25,00 1 100,00

60 111 103VD Ukotvení přesazeného stromu kus 1,00 124,00 124,00

61 111 104VD Položení mulčovací plachetky m2 558,00 15,00 8 370,00

558,00

62 111 105VD Instalace protikořenové folie kus 28,00 23,00 644,00

63 111 106VD Pěstební opatření - řez výchovný kus 8,00 165,00 1 320,00

64 111 107VD Pěstební opatření - řez zdravotní kus 1,00 986,00 986,00

65 111 108VD Pěstební opatření - ošetření dutin kus 1,00 200,00 200,00

66 111 109VD Pěstební opatření - řez výchovný kus 1,00 165,00 165,00

67 111 110VD Pěstební opatření - ošetření dutin kus 2,00 200,00 400,00

68 111 300VD Vytýčení stromů bod 28,00 56,00 1 568,00

69 10371500 Substrát zahradnický B  VL m3 34,90 750,00 26 175,00

34,90

70 10391100 Kůra mulčovací VL m3 9,44 510,00 4 814,40

9,44

71 111 003VD Speciální substrát pro výsadbové jámy m3 32,20 1 150,00 37 030,00

72 111 004VD Prunus fruticosa Globosa kus 6,00 2 100,00 12 600,00

73 111 005VD Větrací prvek do výsadbové jámy, 4 ks/ strom kus 64,00 35,00 2 240,00

74 111 07VD Cibuloviny ( průměrná cena) kus 71,00 8,00 568,00

75 111 081VD Trvalky, velikost K9 ( průměrná cena) kus 1 155,00 28,00 32 340,00

76 111 082VD Trvalky, velikost ko 0,5 l ( průměrná cena) kus 474,00 35,00 16 590,00

77 111 083VD Trvalky, velikost ko 1 l ( průměrná cena) kus 603,00 40,00 24 120,00

78 111 084VD Trvalky, velikost ko 5 l ( průměrná cena) kus 110,00 50,00 5 500,00

79 111 091VD Růže, velikost ko 3 l (průměrná cena) kus 441,00 70,00 30 870,00

80 111 092VD Keře, velikost ko 2 l (průměrná cena) kus 45,00 38,00 1 710,00

81 111 093VD Keře, velikost ko 3 l (průměrná cena) kus 200,00 45,00 9 000,00

82 111 09VD Ligustrum vulgare, výška 40-60 cm kus 336,00 40,00 13 440,00

35+16+169+389

169+389

24+10,9

1,6+7,84

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 801 Vegetační úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

83 111 147VD Hadice flexibilní plastová ( 2,5 m/ strom) m 110,00 18,00 1 980,00

84 111 161VD Zásobní tabletové hnojivo ( 1x10g/ keř) kus 336,00 0,90 302,40

85 111 162VD Zásobní tabletové hnojivo ( 4x10g/ strom) kus 176,00 0,90 158,40

86 111 163VD Zásobní tabletové hnojivo ( 10x10g/ strom) kus 10,00 0,90 9,00

87 111 30VD Rákosová rohož, vázací materiál kus 44,00 95,00 4 180,00

88 111 35VD Tilia x pallida, obvod kmínku 18-20 cm kus 10,00 1 940,00 19 400,00

89 111 36VD Tilia platyphyllos, obvod kmínku 18-20 cm kus 28,00 1 810,00 50 680,00

90 111 37VD Náhradní strom v. 5-6 m kus 1,00 1 810,00 1 810,00

91 111 46VD Protikořenové folie m 28,00 19,00 532,00

92 111 48VD Kačírek fr. 8-16 praný, drcený t 37,62 1 100,00 41 382,00

37,62

93 111 83VD Kompost 6 kg/m2 t 2,40 430,00 1 032,00

94 1112VD Popruh - úvazek, 3 ks k jednomu stromu kus 132,00 6,00 792,00

95 1113VD Kůl pr. 9 cm,  frézovaný s fazetou kus 132,00 78,00 10 296,00

96 1114VD Příčka z půlené frézované kulatiny pr. 9 cm kus 132,00 9,00 1 188,00

Celkem za 181 Sadové úpravy 544 317,39
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
97 998231311R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km t 36,88 671,00 24 747,40

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 24 747,40

6,5+31,12

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 

Objekt Název objektu SKP 

C 704 Zvonkohra Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 16 200 Ztížené výrobní podmínky 254

Z PSV celkem 47 290 Oborová přirážka 254

R M práce celkem 11 835 Přesun stavebních kapacit 254

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 254

ZRN celkem 75 325 Zařízení staveniště 437

Provoz investora 291

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 516

ZRN+HZS 75 325 Ostatní náklady neuvedené 0

77 585 Ostatní náklady celkem 2 259

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ZRN+ost.náklady+HZS

77 585 Kč
16 293 Kč

0 Kč
0 Kč

93 878 Kč

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet :
C 704 Zvonkohra

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

94 Lešení a stavební výtahy 16 200 0 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 33 449 0 0 0
783 Nátěry 0 518 0 0 0
799 Ostatní 0 13 323 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 0 11 835 0

CELKEM  OBJEKT 16 200 47 290 0 11 835 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0,4 63 490 254
Oborová přirážka 0,4 63 490 254
Přesun stavebních kapacit 0,4 63 490 254
Mimostaveništní doprava 0,4 63 490 254
Zařízení staveniště 0,6 75 325 437
Provoz investora 0,4 75 325 291
Kompletační činnost (IČD) 1,0 517 516
Rezerva rozpočtu 75 325

CELKEM VRN 2 259

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 704 Zvonkohra

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
1 949942101R00 Nájem za hydraulickou zvedací plošinu, H do 27 m h 18,00 900,00 16 200,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 16 200,00
Díl: 767 Konstrukce zámečnické

2 767995103R00 Montáž kovových atypických konstrukcí do 20 kg kg 77,45 15,75 1 219,84

77,45

3 767-PC1 Příplatek za žárové zinkování kg 83,65 26,25 2 195,71

83,65

4 13222700 Tyč ocelová plochá jakost 11375  20x5 mm T 0,00 68 250,00 40,95

0,00

5 13222760 Tyč ocelová plochá jakost 11375  tl. 10 mm T 0,01 68 250,00 928,20

0,01

6 13227800 Tyč ocelová plochá jakost 11375  50x 5 mm T 0,01 68 250,00 655,20

0,01

7 13311375 Tyč ocelová kruhová jakost 11375  D 40 mm T 0,00 68 250,00 102,38

0,00

8 13321060 Tyč ocelová plochá jakost 11375  60x  5 mm T 0,00 68 250,00 211,58

0,00

9 13432445 Úhelník rovnoramenný L jakost 11375 120x120x10 mm T 0,01 68 250,00 805,35

10,1+10,5+18,9+2,85+8,9+0,55+0,75+1,35+10,95+12,6

77,45*1,08

hmotnost 0,79 kg/m

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

12,6*0,001*1,08

0,55*0,001*1,08

profilová ocel neušlechtilá válcovaná za tepla

ČSN 420138, ČSN 425522

profilová ocel neušlechtilá válcovaná za tepla

ČSN 420138, ČSN 425522

TYČ PLOCHÁ VÁLC. ZA TEPLA ČSN 42 5522.01, ČSN 42 0138, zn. 11 375.0

TYČ PLOCHÁ VÁLC. ZA TEPLA ČSN 42 5522.01, ČSN 42 0138, zn. 11 375.0

hmotnost 1,96 kg/m

TYČ PLOCHÁ VÁLC. ZA TEPLA ČSN 42 5522.01, ČSN 42 0138, zn. 11 375.0

8,9*0,001*1,08

hmotnost 9,87 kg/m

profilová ocel neušlechtilá válcovaná za tepla

ČSN 420138, ČSN 425510

TYČ KRUHOVÁ VÁLC. ZA TEPLA ČSN 42 5510.11, ČSN 42 0138, zn. 11 375.0

1,35*0,001*1,08

hmotnost 2,36 kg/m

profilová ocel neušlechtilá válcovaná za tepla

ČSN 420138, ČSN 425522

TYČ PLOCHÁ VÁLC. ZA TEPLA ČSN 42 5522.01, ČSN 42 0138, zn. 11 375.0

2,85*0,001*1,08

hmotnost 18,2 kg/m

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 704 Zvonkohra

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

0,01

10 14111041 Trubky bezešvé hladké jakost 11353.1  D 38x2,6 mm m 0,34 68 250,00 23 218,65

0,34

11 14587264 Profil čtvercový uzavř.svařovaný  S235  50 x 5 mm T 0,02 68 250,00 1 392,30

0,02

12 14587272 Profil čtvercový uzavř.svařovaný  S235  60 x 5 mm T 0,02 68 250,00 1 515,15

0,02

13 311110220000 Matice ocelová pozinkovaná 02 1401.2  M16 kus 26,00 5,25 136,50

14 311202220000 Podložka přesná 021702.1 otvor 17 mm kus 13,00 5,25 68,25

15 31179123 tyč závitová M5, DIN 975, poz. m 0,33 75,60 24,95

0,33

16 31179129 tyč závitová M16, DIN 975, poz. m 3,00 296,10 888,30

3,00

17 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m t 0,09 500,00 46,12

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 33 449,42
Díl: 783 Nátěry
18 783225100R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x + 1x email m2 2,47 210,00 517,90

1,18

0,62

0,05

0,61

Celkem za 783 Nátěry 517,90
Díl: 799 Ostatní
19 01 Montáž zvonů včetně vyvrtání otvoru pro čep kus 9,00 1 317,00 11 853,00

22 962200011RAA Bourání příček z CP tl. 10cm m2 1,20 150,00 180,00

23 342230010RAO Příčka z CP tl. 6,5cm m2 1,20 800,00 960,00

24 612420016RAO Omítka stěn vnitř. MVC štuková m2 1,20 240,00 288,00

25 784450010RAB malba ze směsí bílá2x m2 1,20 35,00 42,00

Celkem za 799 Ostatní 13 323,00
Díl: M21 Elektromontáže

profilová ocel neušlechtilá válcovaná za tepla

ČSN 420135, ČSN 425541

10,95*0,001*1,08

s vnějším i vnitřním povrchem okujeným, bez ochrany povrchu

TRUBKY BEZEŠVÉ HLADKÉ KRUHOVÉ ČSN 42 5715.01, ČSN 42 0250, ČSN 41 1353.1

0,035*9*1,08

Tenkostěnné profily uzavřené čtvercového průřezu (TPU)

PROFIL UZAVŘENÝ SVAŘOVANÝ ČERNÝ ČSN 42 6935.0, ČSN 42 0121, ČSN 41 1373.0

PROFIL UZAVŘENÝ SVAŘOVANÝ ČERNÝ EN 10219, zn. S235JRH  

18,9*0,001*1,08

Tenkostěnné profily uzavřené čtvercového průřezu (TPU)

PROFIL UZAVŘENÝ SVAŘOVANÝ ČERNÝ ČSN 42 6935.0, ČSN 42 0121, ČSN 41 1373.0

PROFIL UZAVŘENÝ SVAŘOVANÝ ČERNÝ EN 10219, zn. S235JRH  

(10,1+10,5)*0,001*1,08

Šestihranná matice ocelová pozinkovaná M16

ČSN 02 1401.2

DIN 934-8

ISO 4032, 4033

0,015*22

0,75*4

0,62*2*0,06*4+1,29*0,06*4+0,32*9*0,05*4

0,6*0,06*4+0,5*0,05*18+0,03*0,02*44

Pi*0,038*0,035*9+Pi*0,04*0,015*9

0,12*4*0,3*2+0,2*0,2*8

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



074 NÁMĚSTÍ REPUBLIKY Žďár nad Sázavou Rozpočet:

C 704 Zvonkohra

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

20 210271282R00 Ukončení kabelů na zařízení 3x1,5 mm2 kus 9,00 35,00 315,00

21 210810005RT2 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 volně uložený včetně 

dodávky CYKY 3Ax1.5 m 450,00 23,60 10 620,00

450,00

26 799_001 Demontáž reklamního štítu  včetně zapravení fasády HZS 2,00 450 900,00

Celkem za M21 Elektromontáže 11 835,00

50,0*9

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3






